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ÚJ KÖZIGAZGATÁSI ELJÁRÁSI TÖRVÉNY
Jogorvoslatok (8. rész)

(Folytatás az elõzõ számból)

A jogorvoslati eljárás többnyire az elsõ 
fokú eljárást követi, az elsõ fokú hatósági 
döntés ellen irányul, az abban meglévõ 
valós, vagy vélt sérelem kiküszöbölését 
célozza.

A törvény a közigazgatási jogorvoslati 
rendszer egyes jogorvoslati eszközeit ket-
tõs csoportosításban szabályozza. Külön 
alcímben foglalja össze az ügyfél és az 
eljárás egyéb résztvevõje számára rendel-
kezésre álló jogorvoslati eszközöket és 
szintén önálló alcímben veszi sorra a hiva-
talból alkalmazható jogorvoslati eszkö-
zöket.

A közigazgatási döntésekkel össze-
függõ jogorvoslatok: a kérelem alapján 
lefolytatandó jogorvoslati eljárás és a 
hivatalból lefolytatható döntés felül-
vizsgálati eljárás.

A hatóság végzése ellen önálló jogor-
voslatnak akkor van helye, ha azt a törvény 
lehetõvé teszi.

Az ügyfél kérelme alapján lefolytatható 
jogorvoslati eljárások:

- a fellebbezési eljárás, 
- a bírósági felülvizsgálat,
- az újrafelvételi eljárás,
- a méltányossági eljárás.
Hivatalból kerül sor a közigazgatási 

döntés felülvizsgálatára:
- a döntést hozó hatóság saját hatás-

körében indított eljárás keretében,
- a felügyeleti eljárás,
- az Alkotmánybíróság határozata 

alapján, 
- ügyészi óvás alapján.
Mind kérelemre, mind hivatalból lehet-

séges a döntés kijavítása, kicserélése és 
kiegészítése.

Fellebbezést az ügyfél mindig az elsõ-
fokú határozat ellen nyújthat be, ha az ab-
ban foglalt döntést sérelmesnek tartja. 
Általános szabály szerint végzés csak a 
határozat elleni fellebbezésben támadható 
meg, kivéve a Ket. 98.§. (2)-(4) bekez-
déseiben felsorolt eseteket.

A fellebbezést – ha törvény vagy kor-
mányrendelet eltérõen nem rendelkezik – 
a döntés közlésétõl számított 15 napon 
belül lehet elõterjeszteni.

A fellebbezésre jogosult e határidõn 
belül fellebbezési jogáról lemondhat, ám a 
lemondó nyilatkozat nem vonható vissza.

Ugyancsak általános szabály szerint a 
fellebbezésnek úgynevezett halasztó hatá-
lya van a határozat végrehajtására – fontos 
azonban az a kivétel, hogy ha a hatóság a 
határozatot végrehajthatónak nyilvání-
totta, a fellebbezés halasztó hatályának 
kizárásával. 

(Ilyen eset, ha életveszéllyel vagy sú-
lyos kárral fenyegetõ helyzetet kell mege-
lõzni, vagy elhárítani – Ket. 103.§.(3) be-
kezdés.)

Nincs helye fellebbezésnek:
- ha az ügyben törvény az elsõ fokú köz-

igazgatási döntés bírósági felülvizsgálatát 
teszi lehetõvé;

- az ügyfelek között létrejött egyezséget 
jóváhagyó határozat ellen;

- a másodfokon eljáró szerv által hozott 
végzés ellen;

- méltányossági kérelem tárgyában ho-
zott határozat ellen.

A fellebbezést elbíráló másodfokú szerv 
az elsõfokú döntést helybenhagyja, meg-
változtatja, vagy megsemmisíti.

Ha nincs elég adat a másodfokú döntés 
meghozatalához, vagy szükséges a tényállás 
további tisztázása, a fellebbezést elbíráló 
szerv a döntés megsemmisítése mellett vagy 
maga végzi el a szükséges kiegészítõ 
bizonyítási eljárást, vagy az ügyben elsõ 
fokon eljárt hatóságot új eljárásra utasítja. 
Ebben a megismételt eljárásban az elsõ 
fokon eljárt hatóságot a másodfokú döntés 
rendelkezõ része és indoklása köti.

A másik klasszikus jogorvoslati eljárás a 
bírósági felülvizsgálat, amikor is az ügyfél,  
ha törvény eltérõen nem rendelkezik, a ható-
ság jogerõs határozatának felülvizsgálatát, 
annak közlésétõl számított 30 napon belül 
kérheti a közigazgatási ügyekben eljáró ille-
tékes bíróságtól a határozatot hozó hatóság 
elleni kereset indításával.

Fontos azonban, hogy csak jogszabály-
sértésre hivatkozással indítható a kereset.

Egyébként a továbbiakban is csak akkor 
kerülhet sor bírósági felülvizsgálatra, ha az 
ügyfél kimerítette a fellebbezési jogát, vagy 
a fellebbezés a Ket. rendelkezései szerint 
kizárt.

Fontos továbbá, hogy a keresetlevél be-
nyújtásának nincs ugyan halasztó hatálya a 
döntés végrehajtására, az ügyfél azonban a 
keresetlevélben kérheti a döntés végre-
hajtásának felfüggesztését.

A közigazgatási ügyekben eljáró bíróság 
a Ket. alapján is a jogszabálysértõ közigaz-
gatási döntést hatályon kívül helyezi és a 
hatóságot új eljárásra kötelezi.

Külön törvényi rendelkezés alapján 
egyes hatósági ügyekben a bíróság a köz-
igazgatási döntést megváltoztathatja.

Teljesen új jogintézmény a Ket-ben az 
újrafelvételi eljárás. Ezt az ügyfél az egyéb-
ként már jogerõs határozattal lezárt ügyben, 
a határozat jogerõre emelkedését követõen 
tudomására jutott, és a határozat megho-
zatala elõtt már meglévõ, az eljárásban még 
el nem bírált lényeges tény, adat vagy más 
bizonyíték alapján kezdeményezheti, a 
tudomásszerzéstõl számított 15 napon belül.

Az újrafelvételi kérelem benyújtásának 
végsõ, azaz jogvesztõ idõtartama hat hónap 
a határozat jogerõre emelkedésétõl szá-
mítva.

Törvény kivételesen hosszabb, de mind-
összesen legfeljebb három évet meg nem 
haladó határidõt is meghatározhat.

Ilyenkor az újrafelvételi eljárásban ho-
zott döntés nem érintheti mások jogát, jogos 
érdekét vagy jogi helyzetét (Ket. 112.§.). Az 
újrafelvételi kérelmet az elsõ fokon eljáró 
hatóság bírálja el.

A másik új jogintézmény, az elõzõvel 
ellentétben a jogerõs határozatot hozó 
hatóságtól az ügyfél részérõl az egyébként 
jogszerû, törvényes határozat módo-
sításának, vagy visszavonásának kérel-
mezését teszi lehetõvé, feltéve ha annak 
végrehajtása az illetõ számára “mél-
tánytalanul súlyos kárt okoz” a határozat 
meghozatala után bekövetkezett valamely 
okból.

Ezen méltányossági eljárás részletes 
feltételeit és szabályait a Ket. 113.§.(2)  (4) 
bekezdései tartalmazzák.

A jogorvoslatokról szóló fejezetben 
szabályozza a jogalkotó a felügyeleti eljá-
rás szabályait is. A felügyeleti szerv meg-
teszi a szükséges intézkedést a jogsza-
bálysértõ mulasztás felszámolására, ille-
tõleg gyakorolja a felügyeleti jogkört, 
amelynek tartalma az, hogy ha a hatóság 
döntése jogszabályt sért, a felügyeleti 
szerv azt megváltoztathatja, vagy meg-
semmisítheti, sõt szükség esetén az ügy-
ben eljárt hatóságot új eljárásra utasíthatja.

A továbbiakban a Ket. több önálló sza-
kasz keretében foglalkozik a különbözõ 
ügyészi intézkedésekkel, különös tekin-
tettel az ügyészi óvásra, majd a határozat 
felülvizsgálatával az Alkotmánybíróság 
határozata alapján, továbbá a semmisség 
kérdésével (Ket. 121.§.).

A fejezet utolsó alcíme foglalkozik a 
döntés kijavításával, kicserélésével és 
kiegészítésével. A legnagyobb gondosság 
mellett is elõfordulhat adminisztrációs 
tévedés, mely esetben a törvény lehetõvé 
teszi a korrigálást. Nevezetesen, ha név-, 
szám- vagy más elírás, illetve számítási 
hiba van, a hatóság kérelemre vagy hiva-
talból kijavíthatja.

Kijavítás helyett a hibás döntés bevo-
nása mellett sor kerülhet a döntés kicse-
rélésére is.

Minderre azonban csak akkor kerülhet 
sor, ha a számítási hiba kijavítása nem hat 
ki az ügy érdemére, vagy az eljárási költ-
ség mértékére, illetve a költségviselési kö-
telezettségre.

A döntés kijavítása, vagy kicserélése el-
len nincs helye jogorvoslatnak.

Eltérõ törvényi rendelkezés hiányában 
a hatóság a döntés jogerõre emelkedésétõl 
számított egy éven belül a döntését kie-
gészítheti, feltéve, hogy nem határozott az 
ügy érdeméhez tartozó kérdésben.

Nincs helye azonban a döntés kie-
gészítésének, ha az ügyfél jóhiszemûen 
szerzett és gyakorolt jogait sértené, vagy 
ha az a jogorvoslatról szóló tájékoztatásra 
vonatkozna.

A következõ részben a végrehajtási 
eljárás szabályaival foglalkozunk.

Balogh Edit címzetes fõjegyzõ
(Folytatás a következõ számban)
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Az új év küszöbén, a  szilveszteri hangulat 
közepette akad néhány pillanat, amikor vissza-
tekintünk az elmúlt esztendõ jelentõsebb ese-
ményeire, attól függõen, hogy kinek milyen 
élménye, vagy éppen kellemetlen emlékei  fû-
zõdnek a mögöttünk hagyott esztendõhöz.  
Mindannyian hajlamosak vagyunk azonban a 
“csak a szépre emlékezni” gondolatok 
jegyében lezárni a mögöttünk hagyott  évet. 

Ha a városunk elmúlt évi tevékenységét 
mérlegelem, akkor akad ilyen is,  meg olyan is, 
miszerint vannak dolgok, aminek örülhetünk,  
és vannak olyanok, amelyeket inkább elfelej-
tenénk, ha ezt tehetnénk. 

Örülhetünk annak, hogy az elmúlt  eszten-
dõben is a mi kis  városunk minden nehézségek 
és bonyodalmak ellenére mûködõképes tudott  
maradni. Önkormányzatunk az elmúlt évben is 
eleget tett mind a kötelezõen ellátandó, mind 
pedig az önként vállalt feladatainak.  Vala-
mennyi intézményünknek biztosítottuk a 
mûködésükhöz szükséges feltételeket. Így a 
bölcsõdei, óvodai és általános iskolai  ellátást, a 
középiskola fenntartását. 

Pozitív eredményként könyvelhetõ el az is, 
hogy a város üzemeltetését és  a közigazgatási 
hatósági feladatok ellátását is zavartalanul  
biztosítani tudtuk. 

A 2004-ben és 2005-ben végrehajtott intéz-
kedések és szervezeti változások nyugvópontra 
kerültek, fõként ami a Városgondnokság, vala-
mint a Víz- és Csatornamû új helyre költöz-
tetését jelenti. 

Az egészségügyi ellátás szinte zavartalan 
volt, mind a háziorvosi, mind a gyermekorvosi, 
a fogászati és védõnõi szolgálatot  illetõen, 
vagy éppen a sürgõsségi betegellátás új  rend-
szerét tekintve. 

Külön is szólni kell a  város közrendjének, 
közbiztonságának helyzetérõl, ami országos 
összehasonlításban, de megyei szinten is  kie-
melkedõen jónak mondható, amiért a  Martfûi 
Rendõrõrsnek és a Polgárõrségnek külön is 
köszönetet mondhatunk. 

Városunk mûvelõdési és kulturális életének 
színtereként a Városi Mûvelõdési Központ és  
Könyvtár kiemelkedõen tartalmas és színvo-
nalas munkát végzett az elmúlt  esztendõben. 
Külön is említeni kell az ifjúsági övezet létre-
hozását, amivel a fiatalok régi  álma valósult 
meg, önálló helyiség áll rendelkezésükre.  

Örömmel nyugtázhatjuk, hogy anyagi 
nehézségeink ellenére is, valamennyi sport  
szakosztály eredményesen mûködhetett, mivel 
a részükre jóváhagyott pénzügyi támogatást  
teljes körûen biztosítottuk. 

Az egész évi munkánk során kiemelt fi-
gyelmet fordítottunk szociális ellátási fela-
dataink végrehajtására. A jogszabályi köte-
lezettségeinken túlmenõen, a helyi rendeletünk 
alapján, szinte valamennyi hozzánk forduló 
családnak segítséget nyújtottunk napi prob-
lémáik megoldásához. 

Itt szeretnék köszönetet mondani a  váro-
sunkban mûködõ valamennyi civil szerve-
zetnek, önszervezõdõ közösségnek, nyugdíjas-
kluboknak, mindazért a munkáért, amit  az 
emberi kapcsolatok ápolása és segítése  
területén kifejtettek. 

A tartós munkanélküliek számára folyama-
tosan éltünk a közmunka és  közcélú foglalkoz-

tatás szervezésének 
lehetõségével. A Fõ-
kefe Kft. üzemeiben 
pedig jövedelem kie-
gészítést biztosítot-
tunk a megváltozott 
munkaképességûek 
számára.

Szívesen elfelej-
tenénk, és akár meg 
nem történtnek te-
kintenénk az elmúlt 
év augusztusában be-
következett rendkí-
vüli esõzések következményeit. Ma is  együtt 
érzek azokkal a családokkal, akiknek az udva-
rán, vagy rosszabb esetben a  lakásukban félmé-
teres vízben járkáltunk. Ez a  rendkívüli állapot 
valamennyiünket megviselt, de úrrá lettünk ezen 
a drámai helyzeten is. Ezért  most is köszönetet 
mondok mindazoknak, akik e nehéz helyzetben 
megértõ türelmet tanúsítottak és segítséget  
nyújtottak. 

Milyen változások is voltak még az elmúlt 
évben? Mivel is gyarapodott városunk? 

Nekünk, akik nap, mint nap itt élünk, szinte 
úgy tûnhet, mintha semmi sem változott volna, 
pedig ha jobban szemügyre vesszük,  fel tudunk 
sorolni néhányat. 

Megépült egy új élelmiszer áruház,  amely jó 
minõségû, viszonylag olcsó árut kínál  a térség-
ben és az itt élõk számára. Megépült egy négy-
csillagos gyógykemping, szórakoztató létesítmé-
nyeivel. Leraktuk a termálfürdõ és  gyógyszálló 
alapkövét, mely létesítmények 2006-2007-re 
megépülnek. Új TÜZÉP-telep kezdte meg szol-
gáltatói tevékenységét. Megépítettük az új  utas-
várót, és átmenetileg rendeztük a  buszpálya-
udvar elviselhetetlen állapotát. Felújítottuk a  
mûvelõdési központ belsõ tereit, és  ifjúsági öve-
zetet hoztunk létre. Folytattuk és  még ez évben is 
tart a József Attila Általános Iskola vizesblokk-
jainak felújítása. Utakat, járdákat építettünk és a 
régiek egy részét felújítottuk. Az érintett terüle-
tek lakói által ismerten dolgoztunk a belvízel-
vezetõ rendszereink felújításán, kiépítésén. 

Itt kívánom megemlíteni, hogy a  Munkaügyi 
Minisztérium és a Közmunka Tanács által kiírt 
belvízelvezetõ programra mi is eredményesen 
pályáztunk. 2005. december 1-jétõl 4  fõ, majd 
2006. március 1-jétõl, június 30-ig  további 16 fõ 
foglalkoztatására nyílt lehetõség, ez összesen 20 
fõ foglalkoztatását jelenti. E feladatra  közel hat 
millió forint áll rendelkezésünkre, mely teljes 
egészében központi finanszírozású. Így tehát  eb-
ben az évben tovább folytathatjuk a rendszer 
kiépítését. 

Az elmúlt esztendõt magunk mögött  hagyva, 
rövidebb és hosszabb távon elõre tekintve mi  az, 
ami reálisan számba vehetõ, illetve terveink 
között szerepeltethetõ? 

Elsõ és legfontosabb az, hogy e kisvárosban 
élõk számára biztosítsuk azokat a  közszolgál-
tatási feladatokat, amelyek a mindennapi  
életünkhöz elengedhetetlenül szükségesek. 

Ezek közé sorolandó az önkormányzat  által 
mûködtetett intézmények fenntartása, és azok 
színvonalas mûködtetése. A település üzemelte-
tése, a közrend, közbiztonság fenntartása,  a sok-
rétû szolgáltatás biztosítása. 

Terveink és elképzeléseink megvalósítása 
elsõsorban a rendelkezésünkre álló forrásoktól  
függ. Már most, a tervezés idõszakában jól érzé-

kelhetõ, hogy pénzügyi lehetõségeink várható-
an az elõzõ éveknek megfelelõen alakulnak. Ez 
egyben azt jelenti, hogy a bevételeink több 
mint kilencven százalékát mûködésre, ezen 
belül is a bérekre és  dologi kiadásokra kell for-
dítani. A településünkön megvalósuló beru-
házások és fejlesztések kismértékben önkor-
mányzati és túlnyomó többsége vállalkozói  
tõke bevonásával valósulhat meg. 

Az önkormányzat rendezési tervének mó-
dosítása elkészült, és jelenleg a  szakhatósági 
egyeztetések folynak, amelyek várhatóan 
április vége körül befejezõdnek. Ez azért is na-
gyon fontos, mert az önkormányzat  tulajdo-
nában lévõ szabad földterületek csak e terv 
alapján használhatók fel az abban megjelölt 
célokra. Így például: lakásépítésre, ipari  beru-
házáshoz, szolgáltatási, kereskedelmi tevé-
kenységhez, vagy szabadidõs programokhoz, 
idegenforgalmi tevékenységhez, stb. 

Ennek alapján ez évben is  folytatódik a la-
kásépítés az új városközpontban, és  elképze-
léseink szerint a Tisza-parton a volt kertészet  
helyén, valamint a KRESZ-park területén.  

Önerõs lakásépítésre továbbra is a  garázsok 
és a posta mögötti terület  van kijelölve, ahol 
mintegy nyolcvan darab, négyszáz négyzetmé-
teres, szabadon beépíthetõ telek alakítható  ki. 

Mindenki számára láthatóan folytatódik a  
termálstrand és gyógyszálló építése. 

Két nagy ipari beruházásra kerülhet  sor ez 
évben, illetve 2007-ben: az egyik az Ipari Park 
teljes területére egy bioetanol üzem megé-
pítésére, a másik a növényolajgyár  mellett egy 
biomassza erõmû létesítése. Mindkét beru-
házás megvalósítása nagy jelentõségû lenne a 
város gazdasági szerkezetének változásában, a  
foglalkoztatás javításában. 

Most készül a második Nemzeti  Fejlesztési 
Terv, mely elsõsorban az európai  uniós for-
rások felhasználását célozza. Ehhez kapcso-
lódnak a települési önkormányzatok prog-
ramjai is. Martfû város nyolc  programmal sze-
repel a stratégiai koncepcióban. Ezek a prog-
ramok beépültek és jóváhagyásra kerültek a 
Megyei Területfejlesztési Tanács stratégiai 
programjába is. Ezek a következõk:  

1. Az új szennyvíztisztító telep megépítése, 
mely jelenleg vízjogi létesítési engedéllyel  ren-
delkezik. 

2. A közmûves ivóvízhálózat fejlesztése, a 
vezetékek cseréje. 

3. A megyei ivóvízminõség javító program 
kettes ütemének megvalósítása, melyben Mart-
fû is szerepel. 

4. Az Ipari Park teljes körû közmû beruhá-
zása. 

5. A József Attila Általános Iskola belsõ 
nyílászáróinak és burkolatainak cseréje, új  tor-
nacsarnok építése. 

6. A Damjanich János Szakképzõ Iskola és 
Gimnázium teljes felújítása és korszerûsítése.  

7. Martfû és térsége komplex kulturális 
centrum fejlesztése (Mûvelõdési Központ és  
Könyvtár).

8. Martfû város belterületi úthálózatának 
második aszfaltréteggel való lezárása. 

A felsorolt beruházások 2007. és 2010. 
közötti megvalósítása megközelítõen három 
milliárd forintba kerülne, melyet 85-90%-ban 
uniós és nemzeti forrásból biztosíthatunk.  

Én itt, az év elsõ napjaiban köszönetet mon-
dok mindazoknak, akik segítették munkánkat  az 
elmúlt évben, és bízom abban,  hogy a jövõben 
is közösen oldjuk meg az  elõttünk álló felada-
tokat. 

Ehhez mindenkinek eredményes és boldog 
új esztendõt és jó egészséget  kívánok! 

Kozma  Imre polgármester

MEGVALÓSULT ELKÉPZELÉSEK, NAGYSZABÁSÚ TERVEK 
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A Tisza Park Kft-t a Tisza Cipõ Rt. 
alapította 1997-ben. Az idõközben, 2000-
ben privatizált társaság kezdeti, sokrétû 
szolgáltató tevékenysége mára letisztult, 
négy fõ területre, környezetvédelemre, 
tûzvédelemre, munkavédelemre és foglal-
kozás-egészségügyi feladatokra irányul. 
A szolgáltatásaikat igénybe vevõ üzleti 
partnerek számának növekedése mellett a 
társaság telephelyének egyre szépülõ 
környezete is sikeres üzletmenetrõl árul-
kodik. Dénes Zoltánt, a kft. ügyvezetõjét a 
Tisza Park Kft. tevékenységérõl, az elmúlt 
évi eredményekrõl és idei terveikrõl kér-
deztem.  

– 2005-ben közel 80 partnerünknek 
nyújtottunk folyamatos, rendszeres szak-
tanácsadást, és több mint 200 vállalko-
zásnál és intézménynél végeztünk munkát 
eseti megbízás alapján.

Foglalkozás-egészségügyi üzletágunk 
keretein belül két és fél ezer munkavállalót 
látunk el 6 felszerelt rendelõben Martfûn, 
Kunszentmártonban, Mezõtúron és Szol-
nokon. A tûzvédelmi üzletág végzi az ipar-
telepen a létesítményi tûzvédelmi szerve-
zetek irányítását és a tûzvédelmi szakta-
nácsadást ipari, intézményi partnere-
inknél. 

Jelentõs változást hozott az elmúlt év a 
munkavédelmi üzletágunk tevékenysége 
terén. A Gazdasági és Környezetvédelmi 
Minisztérium kijelölése alapján játszótéri 
eszközök biztonságosságának – törvény-
ben elõírt – ellenõrzését is végezzük. Ez az 
elsõ olyan szolgáltatásunk, ami túlmutat 
az ipartelepen, de a megyén is; munkatár-
saink az egész ország területén dolgoznak, 
kis falvakban és nagyvárosokban. 2005-
ben közel 1200 játszótéren 8900 játszó-
eszközt vizsgáltunk meg. 

A negyedik, egyben legnagyobb üzlet-
águnk a környezetvédelem, ahol a szak-
tanácsadás mellett veszélyeshulladék-
begyûjtéssel, és -elõkezeléssel, valamint 
szennyezõdés-mentesítéssel is foglal-
kozunk. 

Az elmúlt év legfontosabb pozitívu-
mának azt tartom, hogy nyolc fõvel növe-
kedett, és így 34-re emelkedett a cég dol-
gozóinak száma. Gazdasági szempontból 
ismét eredményes, de nehéz évet zártunk, 
és 2006. is nehéznek ígérkezik. 

2006-ról kincstári óvatossággal kell, 
hogy fogalmazzak. Ennek oka elsõsorban 
a gazdasági folyamatok kiszámíthatat-
lansága. Szakmai tekintetben nem várható 

annyi jogszabályi változás, mint az elmúlt 
két-három évben, de a sorra megjelenõ 
végrehajtási rendeletek sokkal jobban 
meghatározzák a munkánkat, mint maguk a 
törvények. A legfontosabb befolyásoló té-
nyezõ azonban az általános gazdasági hely-

százalékát cseréljük. Az ilyen irányú moz-
gás a gazdaságban természetes. 

Jó volna, ha fellépve egy lépcsõn egy 
kicsit megállhatnánk, rendezhetnénk a 
sorainkat, gyûjthetnénk az erõt a követ-
kezõ lépésre. Mi az elmúlt években arra 
kényszerültünk, hogy minden évben lép-
jünk egyet. A lépések új tevékenységeket, 
beruházásokat, új munkát és új munka-
helyet jelentettek. Mindig azt gondoltuk, 
hogy ha egy feladaton túl leszünk, köny-

Milyen évet tudhat maga mögött, és mit vár 2006-tól
Dénes Zoltán, a Tisza Park Kft. ügyvezetõje

zet, ideértve a térségi jellemzõket is. Annak 
ellenére, hogy a megyében Szolnok, Jász-
berény és Martfû tekinthetõ ipari cent-
rumnak, ezekben a városokban is érezhetõ a 
jelentõs elmaradás a fejlettebb nyugat-ma-
gyarországi régiókhoz képest. 

Nagyon nehéz ma olyan szolgáltatást 
nyújtani, ami színvonalas és ehhez képest 
olcsó. A szakmai színvonalunkat folyama-
tosan emeljük, fejlesztjük, célunk, hogy ab-
ból sose kelljen engednünk. Nem mondhat-
juk ugyanezt el árainkról, ahol annak elle-
nére kényszerülünk engedményekre, hogy 
szolgáltatásaink minõsége és mennyisége is 
minden évben magasabb. Tudomásul kell 
azonban vennünk, hogy partnereink ver-
senyképességét a jó minõségû, olcsó szol-
gáltatásunk javítja. Az is igaz, hogy eseten-
ként az árlehetõség már nem éri el a vállal-
ható szintet, emiatt évente partnereink öt-tíz 

nyebb lesz. Hát nem lett, és nem 
is lesz. 

A játszótéri eszközök ellen-
õrzésére történõ kijelölés együtt 
járt minõségbiztosítási rend-
szerünk nemzeti akkreditációs 
testületi, szigorú ellenõrzésével. 
Nemrég újabb minisztériumi 
vizsgálatnak kellett megfelel-
nünk. Mindez megköveteli az 
egész szervezet átláthatóságát, 
ellenõrizhetõségét, a független-
ségünk bizonyítását. De itt is 
igaz; egyik lépést követi a má-
sik, és közte nincs megállás.

Az elmúlt é-
vekben nagy erõ-
feszítéssel értük 
el eredményein-
ket, részint elõre-
tekintve, munkát 
szerezve és pia-
cot bõvítve, ré-
szint a céget fej-
lesztve, jobbá 
téve. 

A fejlõdõ gaz-
daságokban nem 
jellemzõ a stati-
kus helyzet. A 
cégek vagy lefelé 

mennek, vagy felfelé, nincs idõ megállni. 
Mindent, amit elindítottunk, lendületben 
szeretnénk tartani, és minden feladat mö-
gött ott van egy vagy több munkatársam, 
de álszerénységnek érezném, ha azt 
gondolnám, hogy egy cég sorsa független 
a cégvezetõtõl. Ugyanakkor, ha év végén 
plusz juttatással tudjuk megköszönni az itt 
dolgozók munkáját, tudják, hogy ezt nem 
ajándékba kapják, hanem ezért sokat 
tettek. 

A cég tulajdonosai döntõ hányadban az 
itt dolgozók, ezért az is természetes, hogy 
az eredmény jelentõs részét a tulajdonosok 
a jövõért a cégbe fektetik. Ez addig mû-
ködik, amíg mindenki elhiszi, hogy nem 
szerencsénk volt, amit elértünk, azért meg-
dolgoztunk és a jövõben is meg kell dol-
goznunk. 

Herbályné   
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Évekig arról hallhattunk, hogy 
szakmai befektetõre vár a Tisza Joule 
Kft., a Tisza Ipartelep energiaszol-
gáltatója. Többszöri meghirdetés után 
2004 nyarán jelentkezett egy komoly 
befektetõ. A tárgyalások október elejéig 
folytak, majd megkötötte az adásvételi 
szerzõdést a Tisza Cipõ Rt. és az elsõsor-
ban építészeti tevékenységgel foglalkozó 
új tulajdonos, így 2004. november 1-jétõl 
magántulajdonba került a társaság. A 
privatizációról, az azóta történtekrõl, 
további terveikrõl Kurenkov Vlagyimir-
nét, a kft. ügyvezetõjét kérdeztem.  

 Az új tulajdonos elsõsorban energetikai 
üzemeltetõ tevékenysége miatt vette meg a 
kiegészítõ feladatként épületgépészeti és 
egyéb tevékenységet is folytató Tisza 
Joule Kft-t. Közbeszerzési pályázatokon 
indulva nagyobb középületek energetikai 
üzemeltetésének terén szeretne így ter-
jeszkedni. A cég neve és korábbi önálló-
sága nem változott, de tevékenységi köre 
jelentõsen bõvült.

A Tisza Ipartelep energia ellátása mel-
lett 2005 második félévétõl több közbe-
szerzési pályázaton indultunk. Az új tulaj-
donosunk közremûködésével kb. kéthar-
mad arányban el is nyertük a munkákat, 
amelyeknek a kivitelezése alvállalkozók 
bevonásával folyt. Mindez komoly árbe-
vétel növekedést jelentett. Külön kezeljük 
az ipartelep mûködtetésébõl és a közbe-
szerzési munkákból keletkezett árbevételt. 
Az építõipar és az energetikai üzemeltetés 
nem egy kategória. Az utóbbi ágazatban 
sokkal kisebb fedezeti hányaddal lehet 
dolgozni, mint az építõiparban. 

Fõleg alvállalkozókkal dolgozunk, de 
amikor szükséges és rentábilis, a mi dol-
gozóink is részt vesznek az építõipari 
munkákban. Ez sok utazással jár. Az alvál-
lalkozók bevonása szükségessé teszi a 
fokozott koordinációt és felügyeletet. A 
szervezési feladatok elõsegítésére Buda-
pesten kirendeltséget mûködtetünk.  

Számunkra is fontos, hogy a szerelõi 
állományunknak folyamatosan legyen 
munkája. Az ipartelepen belül elméletileg 
befejezõdtek az utóbbi évek nagy belsõ 
energetikai felújításai, így elengedhetetlen 
külsõ munkák keresése. Ezért is örülünk, 
hogy a tulajdonosváltást követõen lehe-
tõséget kaptunk arra, hogy a szerelõi állo-
mányt kellõ feladattal tudjuk ellátni.

A külsõ energetikai üzemeltetési tevé-
kenység még nem indult be. Gõzerõvel 

folyik a közbeszerzési eljárásokon való 
részvétel, ennek a mechanizmusnak a meg-
tanulása. Dolgozóinknak hozzá kellett 
szokniuk az új feladatokhoz és a változó 
helyeken való munkavégzéshez. Büszkén 
mondhatom, hogy megállják a helyüket.

tervei készülnek. A tulajdonos ezt támo-
gatja, elfogadja. Az elmúlt évi üzleti ter-
vünket meg tudtuk valósítani.

2006-ra vonatkozóan egyelõre elég 
borúlátóak vagyunk. A földgáz nagyfo-
gyasztói ára egyre magasabb, és január 18-
tól újra emelkedik. A villamos energia 
terén februárban második szabadpiaci 
évünket kezdjük. A tavalyi árakhoz képest 
17-18 %-kal magasabb árakat tudtunk 
csak elérni. Ezzel szemben, az eddigi 
ismereteink szerint, a közüzemi árak eny-
hén szólva visszafogottan emelkednek, 
bár az ezekre vonatkozó rendeletek még 
nem jelentek meg. Szerzõdéskötés elõtt 
vagyunk az ipartelepi cégekkel, de jó szív-
vel nem tudjuk addig az árakat kiajánlani 
nekik, amíg magunk sem tudjuk, hogy mi 
merre mozog. 

Az év közbeni változásokat még 
nehezebb elõre látni. Arra törekszünk, 
hogy év közben ne kelljen árainkat módo-
sítani. Annak ellenére, hogy tavaly három-
szor emelkedett a gáz nagyfogyasztói ára, 

BOLDOG ÚJ ÉVET!BOLDOG ÚJ ÉVET!

Az új év elején mi újság a Tisza Joule Kft-nél?

Hasonlóan nehéz feladatok várnak ránk 
ebben az évben is. Jelenleg az üzleti tervezés 
szakaszában vagyunk. Elsõdleges az ipar-
telep energiaellátásának a biztosítása. Fo-
lyamatosan az üzembiztonság fokozásán 
dolgozunk. Az ezen a területen keletkezõ 
nyereségünk döntõ részét visszaforgatjuk az 
ipartelepi energiarendszerek korszerûsí-
tésébe. A kft. megalakulása óta csak a 
hõenergia rendszer forrásoldali rekonstruk-
ciójára közel 130.000 eFt-ot fordítottunk. A 
villamosenergia hálózat tervszerû felújítása 
is évente jelentõs összeget igényel. Jelenleg 
az ivóvíz hálózat korszerûsítésének kiviteli 

tartottuk magunkat a szerzõdés-
ben foglaltakhoz. Igyekeztünk az 
erõforrásaink kihasználásával az 
árakat olyan szinten hagyni, 
ahogy korábban megállapodtunk.

– A kft. tevékenységének bõvü-
lése több munkát, energiát köve-
tel valamennyi dolgozójától, a 
vezetõjétõl pedig még inkább.

– Sok utazással jár, hogy az új 
tulajdonos budapesti. Új kihívást 
jelent az építészeti tevékenysé-
gek koordinálása is. A pályáza-
tokkal szintén van bõven ten-
nivaló. Az elmúlt évben elvégez-
tük az MSZ EN ISO 9001:2001 
szabvány szerinti minõségirányí-
tási rendszer kiépítését, beveze-
tését, ami további plusz feladatot 
jelentett az itt dolgozóknak. Az 
auditálás 2005. október 03-án 
sikeresen megtörtént. Úgy gon-
dolom, hogy megérte, hiszen ez 
további, eredményes mûködé-
sünk egyik elengedhetetlen köve-

telménye. Sokkal több a feladat, de hozzá-
szoktunk már 1992 óta a folyamatos válto-
záshoz. Nem csodálkozunk, igyekszünk 
eleget tenni az elvárásoknak – fogalmaz 
Zsuzsa. 

Azt is elárulta, hogy magánéletében is 
nagy változást hozott számára az elmúlt év. 
Legidõsebb fia megnõsült, és karácsony 
elõtt megszületett a negyedik kisunokájuk, 
Lili Natasa. Gyarapodik a család, de a leg-
többen távol élnek, az ország más tájain. A 
sok munka mellett pedig nem egyszerû 
idõt szakítani arra, hogy annyiszor meglá-
togassa õket, ahányszor szeretné.  Herbályné
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SPORTSPORT

Furcsa hírek röppentek fel városunk 
Kyokushin Karateklubjáról. Vezetõvál-
tásról, a klubot alapító és elnökként irá-
nyító dr. Szolga Ferenc leváltásáról, távo-
zásáról, Stefanovics József személyében új 
vezetõ választásáról, pénzügyi anomá-
liákról. A megyei napilapban, a korábbi 
elnök tájékoztatása alapján, már temették is 
a klubot és vele együtt a martfûi karate spor-
tot. Dr. Szolga Ferenc a Martfû Magazint is 
megkereste, Stefanovics Józsefet pedig én 
kértem arra, hogy tisztázzuk, mi is történt 
valójában.

A Stefanovics József által bemutatott 
hiteles jegyzõkönyv tanúsága szerint klub-
vezetõként december 17-ére kötelezõ éves 
közgyûlést hívott össze, ahol a tagság kilenc-
ven százalékának jelenlétében, a szülõk, a 
tanítványok és az edzõk egyöntetû támogatá-
sával megvonták a bizalmat a korábbi 
klubelnöktõl, és õt bízták meg a vezetõi 
feladatokkal. A közgyûlésre meghívták dr. 
Szolga Ferencet is, aki végül nem jött el. 
Utóbbi állítja: a hónap végi karácsonyi 
összejövetelen, ahogy fogalmazott, szülõi 
értekezleten szavaztatták meg a félre tájé-
koztatott szülõket a vezetõváltásról, aminek 
a módját felháborítónak tartja. Szerinte 
korábban semmi jele nem volt, hogy a klub-
tagok váltani szeretnének. Stefanovics 
József azonban arról tájékoztatott, hogy már 
három éve napirenden volt az új klubelnök 
választásának lehetõsége. A sportolók akkor 
és most is a váltás, személy szerint pedig 
mellette tették le a voksukat. A korábbi veze-
tõ azonban nyíltan mindent megtett és tesz ez 
ellen, ami, szándékai ellenére, rendkívül 
kiélezetté tette kettejük viszonyát. 

Eltérõek az álláspontjaik abban is, hogy 
csak az elnök hívhat-e össze közgyûlést. A 
klub a szerkesztõségben is bemutatott alap-
szabálya alapján bármely tag megteheti ezt, 
míg a volt klubelnök szerint ehhez egyébként 
is csak neki lett volna joga. Ahogyan fogal-
mazott: ezt a bíróság majd eldönti, mint 
ahogyan azt is, hogy volt, van-e joga meg-
szüntetni a klubot, amit létrehozott. 

Stefanovics József úgy gondolja, hogy a 
sokévi eredményes munkát követõen az 
elmúlt években a korábbi klubvezetõ elha-
nyagolta ez irányú tevékenységét. Verse-
nyekre, edzésekre sem járt. A klub pénzügyi 
dolgai átláthatatlanok, évek óta egyetlen 
pénzügyi beszámolót sem láttak, az önkor-
mányzati támogatás mértékérõl, felhasz-
nálásáról sem kaptak teljes információt. Az 
utóbbi években elsõsorban Vincze Tímea, a 
klubtagok és szülõk lelkes munkájának, 
valamint az önkormányzat támogatásának 
volt köszönhetõ, hogy tudtak versenyt szer-
vezni. A bemutatott dokumentumok alapján 
a korábbi elnöknek nincs lehetõsége a klub 

A korábbi klubon belül vagy újjá szervezõdve,
volt és lesz is kyokushin karate Martfûn

megszüntetésére, a december végén elkészült 
hivatalos okiratok és a klubtagok döntése 
szerint pedig már õ a klub elnöke. Csen-
desebb búcsút szerettek volna, eszükbe sem 
jutott semmiféle jogi procedúra, de ha kell, 
nyugodt lelkiismerettel állnak elébe. 

Dr. Szolga Ferenc állítja: pénzügyi téren 
minden törvényesen zajlott. A háttérben bizto-
sította a klub mûködését, nem tartotta fon-
tosnak a személyes jelenlétét. Ahhoz, hogy 70 
klub között évek óta a legjobbak lehettek, 
stabil anyagi háttér kellett. Az önkormányzati 
támogatással elszámol az arra illetékeseknek. 
Arról azonban, hogy az ismeretsége révén 
kitõl és mennyi szponzori támogatást szerzett, 
senkinek sem köteles beszámolni. Úgy 
gondolja, legyen elég annyi, hogy amikor a 
hazai és nemzetközi versenyekre kellett, 
mindig volt pénz, a szülõknek sohasem kellett 
ezért fizetni. Amerikai, japán és európai ver-
senyekre jártak, beutazhatták a fél világot. A 
befolyt pénzt a sportra költötték, soha nem 
fizettek edzõket, könyvelõt. Szerinte ez most 
nem így történik... Ahogyan fogalmazott: õ 
nem ebbõl élt... 

1987-ben, amikor a Városi Sportegyesü-
letbõl kiválva megalakult a karate klub, a 
közös kasszából is kikerült. Sokszor a saját 
pénzébõl is áldoznia kellett rá. Egy “õskézi-
labdás” múlttal rendelkezõ falusi településen, 
húsz kilométerre a Furkó Kálmán, a magyar 
kyokushin karate megalapítójának klubjától, 
egy mûködõ klubot elismertetni, bejegyez-
tetni, fenntartani nem volt kis feladat. Ered-
ményeikre az országos média is felfigyelt. 
Idõnként térképet kellett nekik rajzolni, azt 
sem tudták, hogy hol van Martfû – emlékezett 
a kezdetekre, majd tényként közölte: elindí-
totta a klub megszûnését, és tovább nem fog-
lalkozik a martfûi kyokushin karatéval. 

Azzal, hogy a már említett cikk meg-
jelent, ez a parttalan vita a továbbiakban a 
nyilvánosság elõtt zajlik. Az azonban 
megkérdõjelezhetetlen, hogy a klub tagjai a 
váltás mellett döntöttek. Hogy dr. Szolga 
Ferenc hosszú éveken át végzett klubvezetõi 
tevékenysége ellenére miért és miért most 
történt mindez, hogy mennyiben járult ehhez 
hozzá a korábbi vezetõ, ezt is õk ítélhetik 
meg leginkább. Ez megtörtént, hiszen dön-
töttek. Vagy a jelenlegi klub mûködik to-
vább, vagy új klub alakul, a végeredmény 
szempontjából lényegtelen. A fontos az, 
hogy a gyerekek tovább sportolhassanak, 
edzhessenek, versenyezhessenek.

Stefanovics József Budapesten mozgás-
fejlesztõ pedagógusként dolgozik, ottani 
klubjában is tart karate edzést. Minden héten 
hazajár az edzésekre. Elmondása szerint csak 
a szakma, a munka és a gyerekek érdeklik. A 
testnevelési egyetemen középfokú karate 
edzõi végzettséget szerzett, ugyanitt szaked-
zõnek tanul. A magyar junior válogatott 
egyik edzõje, a martfûi klub tagjaként sok-
sok hazai és nemzetközi versenyen bizo-
nyított. Magyar bajnok, japán bajnoki ezüst-
érmes, EB ötödik, VB 20. helyezett, több 
nemzetközi és magyar bajnokság legtech-
nikásabb versenyzõje, ebben az évben 3. dan 
vizsgát tett. Így vagy úgy, a klubtagok, a 
sportolók, a szülõk egyértelmû döntése 
alapján õ irányítja tovább a martfûi kyo-
kushin karate sportot.

Herbályné

A Martfûi Kyokushin Karateklub 2005. 
évi legfontosabb eredményei:

2005 januárjában Stefanovics József K-1 
küzdelemben KO-val gyõzött. A diákolimpián 
20 versenyzõjük közül 16-an szereztek érmet. 
Februárban a nyíregyházi nemzetközi verse-
nyen Tóth Ivett ezüst, Búzás Gábor és Stefano-
vics József bronzérmes lett. A március elején 
meghirdetett válogatott keretbe 11 martfûi ver-
senyzõt hívtak meg, Stefanovics József pedig a 
junior válogatott egyik edzõje lett. 

Áprilisban felnõtt, C kategóriás versenyen 
Petõ Krisztián elsõ helyezett lett. Májusban a 
koppenhágai EB-n Tóth Ivett Európa-bajnok, 
Szûcs Gergõ Európa-bajnoki bronz érmes, 
Mátyási Patrik ezüstérmes, Balogh Zsolt pedig 
ötödik helyezett volt. A májusi B kategóriás 
felnõtt versenyen Szõke János bajnok lett. 
Júniusban Stefanovics József japánban 
edzõsködött. 30 klubtag sikeres övvizsgát tett. 
12-en részt vettek a júliusi pécsi nemzetközi 
edzõtáborban, ahol Búzás Gábor I. danos, 
fekete öves, Stefanovics József pedig III. 
danos, sensei lett (három órás technikai teszt, 
ötven ellenfeles küzdelemmel). 

A júliusi magas öves övvizsgán 15-en vizs-
gáztak sikerrel. Augusztusban újabb klubed-
zõtábor volt. Szeptember elején beindult a 
tiszaföldvári csoport, Búzás Gábor vezetésével. 
Ebben a hónapban ifi-junior országos bajnok-
ságon négy junior bajnoki címet szereztek ver-
senyzõik. A férfiak között minden kategóriában 
martfûi bajnokot avattak, Mátyási Patrik köny-
nyûsúlyú, Szûcs Gergõ középsúlyú, Balogh 

(Folytatás a 7. oldalon)
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Az óvárosrész egyik takaros portája 
mellett karám jelzi egy, az átlagosnál na-
gyobb házi kedvenc jelenlétét. Közelebb 
sétálva egy barátságos csikó keresi az 
érkezõ társaságát. Vénuszt, a hároméves 
csikót és lovasát idõnként a város más 
területein is láthatjuk. A törékeny, halk 
szavú Czetõ Csillát hétköznapinak 
egyáltalán nem nevezhetõ hobbijáról és 
kedvencérõl kérdeztem.

– Már ötéves koromban imádtam a lo-
vakat. Pedig nekünk soha nem volt lovunk.  
– Lehet, hogy a génjeiben van – veszi át a 
szót édesapja. – A nagyszülei, dédszülei, a 
Rákóczifalván élõ Mészáros család olyan 
szép lovakat tenyésztett, amelyek ered-
ményesen szerepeltek, többször nyertek is 
kiállításokon a '30-as években. Az én 
földvári nagyapáméknak is volt lovuk. Ré-
gi családi fotókon Csilla sok szép lovat 
láthatott. 

A lányom már a szocializmusban 
született, a téeszesítést követõen alig volt 
ló magántulajdonban. 

– Vénusz mikor és hogyan került a 
házhoz?

– Négy éve, nyolcadikos koromban 
kezdtem lovagolni egy táborban, a tisza-
földvári lovardában, míg meg nem szûnt. 
Ezt követõen Rákóczifalván találtam 
lovaglási lehetõséget, az egyik barátnõm, 
Falvai Nikolett megengedte, hogy lova-
goljak a lován. Addig nyösztettem a szülei-
met, hogy végül apu azt mondta, ha nyug-
díjba vonul, vesz egy lovat. Vénuszt három 
napos kora óta ismerem, a Rákóczifalván 
élõ unokatestvéremék lovának a csikója.

– Amikor megszületett a kiscsikó, min-
dig oda járt hozzá. Azt mondta, hogy ha 
megvesszük neki, akkor sem az érettsé-
gire, sem más alkalomra nem kell más 
ajándék. Végül kétszázezer forintért 
megvettük neki az egyéves csikót – 
emlékezik vissza Czetõ Ferenc.

– Ilyen törékeny alkattal hogy bírsz egy 
ekkora állattal? 

– Hozzáerõsödtem. Takarítgattam, 
hordtam neki a vizet, megizmosodtam. 
Amikor még kicsi volt, nem kellett annyi 
erõ hozzá. A csikó jobban ráutalja magát, 
bízik az emberben. Ahogy idõsödik, egyre 
önfejûbbé válik. Ha rajta ülök, határozot-
tan fogni kell a száját. 

Megbízható, nyugodt, de még csak há-
roméves, bár hat mázsás, csikónak számít. 
Benne van a játékosság, ami kiszámítha-
tatlanná teszi. Nem ijedõs, egyedül a teher-
autóktól fél. A városba is bejárok vele, 
hétvégenként szoktam lovagolni.

A nóniuszok ötéves korukra fejlõdnek ki 
teljesen, még rakodik, izmosodik. Ezt a 
fajtát fogatban használják jobban, de nyereg 
alatt is jól megy. Az is jó, hogy nem olyan 
élénk a vérmérséklete, nyugodtabb típus. 

foka, nehéz elemei a ló és lovas szoros 
együttmûködését igénylik. Fontos a lovas 
tartása, ami segít a ló irányításában is. 
Mindig korlátozni kell, hogy ne tudjon 
kibújni a feladat alól.    

–  A lovaglás mellett mivel foglalkozol?

– Tanulok, biológus szeretnék lenni. A 
Szegedi Tudományegyetem természet-
tudományi karára járok, elsõ éves vagyok.

Rajongás a lovakért, a lovaglásért

– Mibe kerül egy ló tartása? Mennyi idõt 
kell a gondozásával tölteni?

– Én a tanulás miatt nem sokat vagyok 
itthon, a lóval pedig mindig foglalkozni kell.  

– A gondozási idõt nem számolom, bár 
messze nem lehet tõle menni, mert reggel, 
délben, este el kell látni, és egyébként is hiá-
nyolja a társaságot. A lucernát megter-
meljük a saját földünkön. Azt szoktam 
mondani, hogy a cigaretta és a szesz árán, 
amire mi nem költünk, a ló is megvan. 
Kiegészítésként továbbra is dolgozom 
villanyszerelõként. Egyre kevesebb az “ipa-
ros ember”, minden fiatal fõiskolára, egye-
temre akar menni – veszi át a szót ismét 
Czetõ Ferenc. 

– Milyen sûrûn kell állatorvost hívni?

– Évente három-négyszer kap féregirtót, 
lóinfluenza elleni védõoltást, kétévente 
tetanusz oltást.

– Szoktál lovasversenyekre járni?

– A tavalyi szarvasi lovas világtalálkozón 
ott voltam, de csak nézõként. A tiszaföldvári 
és rákóczifalvi fogathajtó versenyekre is el 
szoktam menni. Vénusszal csak amatõr 
szinten lehetne versenyezni, mert hiányos-
ságok vannak a származási okmányával. 
Nem törzskönyvezett.

 – Martfûn van lovas társaságod? 

 – Nem sok ló van a városban, de van egy 
fiú, akihez ki szoktam menni lovagolni. 
Havonta egyszer Pestrõl jár hozzájuk egy 
oktató, aki a lovakat és minket is díjlo-
vaglásra tanít. Ez a lovaglás legmagasabb 

Eredetileg állator-
vosnak készültem, de a 
kitûnõ bizonyítványom 
ellenére nem vettek fel. 
Idõközben rájöttem, 
talán jobb is így. Érdekel 
a kutatómunka, jó jegye-
im vannak, de az elsõ 
vizsgaidõszak még most 
kezdõdik.

Szegeden is járok 
lovagolni, fel lehetett 
venni testnevelésként, 
heti egy órában. Az 
egyetem után pedig el 
fogok végezni egy lovas 
tanfolyamot, hogy má-
sokat is megtaníthassak 
lovagolni – tervezget 
Csilla. Azt is elárulta, 
hogy Vénuszt tavasszal 

befedeztetik, és reményeik szerint tizen-
egy hónap múlva egy kiscsikó világ-
rajöttének örülhetnek.

Herbályné

Zsolt pedig nehézsúlyú országos bajnok lett. 
Körmendi Lídia középsúlyban ért el országos 
bajnoki címet. Szeptemberben Búzás Gábor 
profi küzdelemben, kyokushin super fight-ban 
az elsõ menetben KO-val gyõzött. 

Októberben a hajdúszoboszlói nemzetközi 
felnõtt versenyen Búzás Gábor könnyûsúlyban 
aranyérmes, Petõ Krisztián és Demeter Mónika 
ezüstérmes lett. 

Novemberben ismét klubtábor volt, majd 
Zágrábba utaztak a felnõttekkel, ahol egy 
kilenc országot felvonultató versenyen Búzás 
Gábor horvát bajnokként, Demeter Mónika 
pedig bronzérmesként végzett. Ebben a 
hónapban volt Berettyóújfaluban az utánpótlás 
magyar bajnokság, ahol Balogh Bernadett, 
Balogh Zsolt magyar bajnokok lettek, Szûcs 
Gergõ és Körmendi Lídia, kiválóan teljesítve, 
ezüstérmesek, Balla János hatalmas akarattal 
bronzérmes lett. Kiválóan szerepeltek a 
fiatalok Sümegen, az utánpótlás versenyen, 
különdíjat és bronzérmet is hoztak el. A horvát 
ifi - junior bajnokságon decemberben Kör-
mendi Lídia arany, Benyus Judit és Mátyási 
Patrik bronzérmet szerzett. Egy lánycsapattal 
pedig a román csapatbajnokságon ezüstér-
mesek lettek. 

December végén, Budapesten, kyokushin 
super fight-ban Petõ Krisztián és Demeter 
Mónika teljesített kiválóan. Amerikában, 
Dallasban Szõke János a rendõr full contact 
világbajnokságon, 76 kg-ban világbajnok lett.

(Folytatás a 6. oldalról)
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LAKÁSOK ELADÓK

BOWLING ÉS DRINKBÁR A MARTFÛ GYÓGYKEMPINGBEN!BOWLING ÉS DRINKBÁR A MARTFÛ GYÓGYKEMPINGBEN!
 Martfû, Tüzép u. 1.   Nyitva: minden nap 15-24 óráig.   Elõzetes pályafoglalás: 56/ 452-416 Martfû, Tüzép u. 1.   Nyitva: minden nap 15-24 óráig.   Elõzetes pályafoglalás: 56/ 452-416 

Zene, biliárd, óriás sakk és egyéb szórakozás várja kedves vendégeinket. Színvonalas környezetben, 40 év alatt és felett
 mindenkinek!  Zártkörû rendezvények lebonyolítását vállaljuk. Újdonság! Megnyílt az Internet kuckó.

Martfûi orvosi ügyelet:
Tiszaföldvár, Kossuth út 169.

Tel.: 470-424, 20/958-4969

2Martfûn, a Lenin úton 55 m -es, 2 szobás, I. 
emeleti lakás eladó. Érdeklõdni: egész nap. 
Telefon: 06-70/7731-327

* * *
Martfû, Munkácsy úti, 2 szobás, 3. emeleti, 

klímás lakás eladó. Telefon: 56/450-692, 06-
20/4382-618.

* * *
2Martfû, Lenin út 3. sz. alatt 53 m -es, I. 

emeleti, 2 szobás lakás eladó. Érdeklõdni: 06-
70/7735-596.

* * *
Eladó csendes, forgalomtól mentes, elsõ 

emeleti (déli - nyugati fekvésû), igényesen 
2felújított, azonnal beköltözhetõ, 56 m -es 

lakás. Érdeklõdni: 30/436-1912, 30/985-3857
* * *

2Martfû, Munkácsy úton 13 m -es üzlet-
helyiség irodának vagy más célra eladó. 
Irányár: 1,3 mFt Érdeklõdni: 06-70/538-2104

* * *
3+2+1-es fabetétes, sötétbarna, bõr ülõ-

garnitúra dohányzóasztallal eladó. Irányár: 
75.000 Ft. Érdeklõdni: 06 70/578-6279

* * *
Gyermekfelügyeletet, idõs emberek 

gondozását ill. bejárónõi teendõket vállalok. 
Érdeklõdni: 06 70/360-5540

* * *
Martfû központjában erkélyes, 2 szobás, 

klímás, redõnyös, elõsátras, teljesen felújított 
(víz, villany) lakás eladó. Érdeklõdni: 06-
20/919-4242

SZAUNA,
SZOLÁRIUM
a Martfû
Gyógykempingben.

Nyitvatartási idõ:  

Hétfõ-péntek 17-22 óráig

Szombat-vasárnap 15-22 óráig

Áraink:  

Szauna 400 Ft/óra/fõ

Törölközõt, hajszárítót biztosítunk.

Kedvezményes szauna bérlet vásárol-

ható.

Szolárium bérlet:

10 alkalom/50 perc/3.000 Ft

Nyitvatartási idõ:  

Áraink:

Martfûn , a Városházával 
szemben, szép környezetben, 
13 lakásos társasházban, hitel-
ügyintézéssel 4 db lakás még 
eladó, 2006. január 30-ai áta-

2dással. 1 db földszinti 47 m -es 
8,5 MFt, 1 db 2. emeleti 37,5 

2
m -es 6,7 MFt, 1 db tetõtéri 46 

2
m -es 7,5 MFt, 1 db tetõtéri 65 

2m -es 9,8 Mft. 

Érdeklõdni a 06-30/2070-097-
es telefonon lehet.

MÛHOLDAS TELEVÍZIÓ MINDENKINEK

LOVÁSZ FERENC
RTV mûszerész

hivatalos UPC szerelõ
Martfû, Zrínyi út 19.

LOVÁSZ FERENC

hivatalos UPC szerelõ

56/450-999, 30/272-1081

ÜGYINTÉZÉSE,
SZERELÉSE

LOTTÓ, TOTÓ, TIPP MIX, 
GÓLTOTÓ, SORSJEGYEK

Már a 

TISZA VENDÉGLÕBEN
(Szolnoki út 71.)

is kapható, megjátszható.

Feladható: hétfõtõl szombatig
7-22 óráig, vasárnap 8-17 óráig.

PUTTÓ, LOTTÓ

ÚJ HELYEN IS

LEGYEN ÖNNEK IS SZERENCSÉJE!

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik 

szeretett férjem, édesapám

KÁCSOR JÓZSEF
temetésén megjelentek, mély gyászunkban 
velünk együtt éreztek.

A gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

MEGEMLÉKEZÉS

Köszönetet mondunk a rokonoknak, bará-
toknak, ismerõsöknek, szomszédoknak és 
mindazoknak, akik szeretett édesanyám

FAZEKAS LÁSZLÓNÉ
temetésén részt vettek, sírjára virágot, koszorút 
helyeztek, gyászunkban osztoztak.

Lánya és családja

“Küzdöttél,
de már nem lehet,
a csend ölel át és a szeretet.
Csak az hal meg,
akit elfelejtenek,
örökké él
akit nagyon szerettek.”

Fájó szívvel emlékezünk

MUZSNYAI JÁNOS
halálának 3. évfordulójára.

Szeretõ felesége és családja
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Hosszas elõkészületek után 2004. május 
1-jén hivatalosan is tagjai lettünk az Euró-
pai Uniónak. Az esemény jelentõsége való-
ban történelmi, hiszen olyan esélyt kap-
tunk, melyre évszázadok óta nem volt iga-
zán lehetõségünk. Voltak és vannak jelen-
leg is szép számmal olyanok, akik elhúzzák 
a szájukat, mondván: “ugyan kérem, mi tör-
tént a hangzatos nyilatkozatok után, mi vál-
tozott egyáltalán, stb.”. A szkeptikusokhoz 
sok gazdálkodó is csatlakozik, amikor kifo-
gásolják, hogy lassan és késve jutnak oly-
kor a támogatásokhoz, sokallják a pályáza-
tokkal kapcsolatos bürokráciát és egyál-
talán: gyakran kevés és hiányos informá-
ciókkal rendelkeznek a különbözõ újabb 
uniós lehetõségekrõl.

A jogos panaszok mellett viszont tudo-
másul kell venni, hogy a belépéssel együtt a 
támogatásokhoz való hozzáférés szabályai 
most már ránk is érvényesek. Ez azt jelenti, 
hogy a pályázatok elkészítése során csakis a 
valóságos adatokat lehet szerepeltetni, és 
olyan célkitûzést kell megfogalmazni, ami 
a kiírásban részletesen rögzítve lett.

A pályázat befogadása a JNSZ Megyei 
Vidékfejlesztési Hivatalnál történik, azaz el 
kell felejteni bármiféle nem valóságos dol-
got. Vagyis az unió nem holmi fejõstehén, 
szigorúan ellenõrzik a támogatás felhasz-
nálását. Ennek az új követelményrend-
szernek csak úgy lehet megfelelni, ha gon-
dolkodásunkat is átformáljuk.

A rendszerváltást követõen alapvetõ 
változások zajlottak le a mezõgazdaságban 
is. Megvonva az elmúlt 15 év mérlegét, azt 

kell megállapítani, hogy az nem sok jót, de 
annál több, olykor súlyos, jórészt megoldatlan 
problémát hozott. Ebben a helyzetben a hazai 
lehetõségek a termelõk támogatására messze 
elmaradtak a valós igényektõl, ezért országunk 
az unióhoz fordult segítségért. A segítség nem 
késett, hiszen különbözõ neveken, de kezdett 
beáramlani a támogatás. Elõször a PHARE 
programban, ami elsõsorban a mezõgazda-
sággal kapcsolatos intézményhálózat fejlesz-
tését jelentette, majd az elõcsatlakozás idején a 
SAPARD, AVOP, LEADER+, legutóbb pedig a 
Nemzeti Vidékfejlesztési Terv indításával 
segíti a gazdálkodókat.

Amíg az elsõ programok elsõsorban a ter-
melés érdekében szükséges beruházásokat 
voltak hivatva támogatni, addig az NVT inkább 
a termõtalaj, a táj védelmét és megõrzését, az 
egészségesebb környezet kialakítását, a piacra 
jutás elõsegítését, a helyi sajátosságokból 
adódó lehetõségek kihasználását és a munká-
hoz jutást is célozzák. Az egész unióban jelen-
leg folyamatban van a támogatásoknak az 
elõbb vázoltaknak megfelelõen történõ átalakí-
tása, ugyanis rá kellett jönni, hogy a régi uniós 
országok mezõgazdasága a túltámogatottság 
miatt nem versenyképes a világpiacon. Emel-
lett sorozatos túltermelési válságok is kiala-
kultak.

Az eddigi tapasztalatok szerint az NVT a 
gazdálkodók érdeklõdését felkeltette ugyan, de 
helyenként erõsen változó módon. Azt is lehet 
észlelni, hogy sokan szinte semmit sem tudnak 
errõl. Fõleg az agrár-környezetgazdálkodás 
iránt volt inkább nagyobb érdeklõdés és szép 
számú pályázat érkezett a Megyei Vidékfej-

lesztési Hivatalhoz. Emiatt 2006-ra már kor-
látozott a befogadási lehetõség, de akik úgy 
érzik, hogy képesek teljesíteni a feltételeket, 
azoknak meg kell próbálni. Viszont az uniós 
állattartási elõírásoknak való megfelelés 
elõsegítésére, a gyenge termõképességû 
szántóterületek erdõsítésére, korai nyugdí-
jazásra, a félig önellátó gazdaságok és ter-
melõi csoportok támogatására adottak a 
lehetõségek, csak élni kell velük.

A vidékfejlesztési terv és a vele párhuza-
mosan futó, egymást kiegészítõ programok 
olyan helyzet kialakulását célozzák, hogy 
megfelelõ üzemnagyságú, élet- és verseny-
képes gazdaságok alakuljanak ki, függet-
lenül attól, hogy éppen hogyan nevezzük 
azokat. A mai felnõtt generációknak a 
programok segítségével olyan termelõi 
szférát kell majd átadni az utódoknak, ahol 
már egészségesebb környezeti viszonyok 
uralkodnak és lehetõleg minél többen meg-
találják majd maguk és családjuk élet- és 
gyarapodási lehetõségeit.

Mint NVT tanácsadó ezúton is tájékozta-
tom a gazdálkodókat, hogy részletes és in-
gyenes tanácsadással és segítséggel állok 
rendelkezésükre földügyekben is.

Félfogadási idõ: hétfõn 12-16, pénteken 
8-12 óra között a Városházán (Szent Ist-
ván tér 1., I. emelet, falugazdász iroda). 
Telefon félfogadási idõ alatt: 450-222, 
félfogadási idõn túl: 450-638. Mobil: 06 
30/680-09-34. 

E-mail:  
Várom jelentkezésüket.

Hollósi Mihály szaktanácsadó

hollosi.mihaly@freemail.hu.

MIÉRT VOLT ÉRDEMES AZ EURÓPAI UNIÓBA LÉPNÜNK, ÉS MIT HOZ EZ A GAZDÁLKODÁSNAK?

Pinkóczi Sándor õrsparancsnok tájé-
koztatása alapján:

November 8-án a Május 1 úton lévõ COOP 
ABC-bõl ismeretlen személyek különféle koz-
metikai cikkeket tulajdonítottak el 125 ezer fo-
rint értékben. A két gyanúsított sietve távozott, a 
bolt dolgozóinak nem sikerült megállítani õket. 

November 14-én két kertes házba is betörtek 
a Kossuth úton. Az egyikbõl ékszereket és kész-
pénzt tulajdonítottak el. A Tiszaföldvári és a 
Martfûi Rendõrõrs sikeres együttmûködésének 
köszönhetõen, néhány nappal késõbb elfogták a 
debreceni, háromfõs “betörõbrigádot”. Sikeres 
házkutatást követõen több martfûi és a környezõ 
településeken elkövetett betöréssel összefüg-
gésbe hozhatóak.

November 20-án a Szolnoki úton egy 
személygépkocsi villanyoszlopnak ütközött. Az 
intézkedés során megállapították, hogy a gép-
kocsivezetõ alkoholos befolyásoltság alatt állt.

November 22-én a 442-es út sörgyár körüli 
szakaszán egy személy nem az út- és látásviszo-
nyoknak megfelelõen vezette gépjármûvét, ami 
megcsúszott és az út melletti árokba borult. A 
vezetõ könnyebb sérüléseket szenvedett, a jár-
mûben 350 ezer forintos kár keletkezett. 

November 30-án ismét ezen az útszakaszon 
egy ittas kerékpáros bizonytalan úttartással 

RENDÕRSÉGI HÍREK
haladt, nekiütközött a mellette elhaladó teher-
gépkocsinak. A kerékpáros könnyû sérüléseket 
szenvedett. 

Ezen a napon a Május 1 úton igazoltattak egy 
autóvezetõt, aki a vezetés megkezdése elõtt na-
gyobb mennyiségû alkoholt fogyasztott. Ittas veze-
tés miatt eljárás indult ellene.

December 3-án a piactéren lévõ szórakozó-
helyek egyikében elõzetes szóváltás után egy 
személy bántalmazott egy másikat. Közben kitört 
egy üvegablak is. A verekedést kezdeményezõ 
ellen garázdaság miatt eljárás indult.

December 4-én szintén a piactéren lévõ egyik 
szórakozóhelyen egy négyfõs társaság bántalmaz-
ta a pultost. A fejét ököllel verték, de pohárral is 
dobálták. Az elkövetõk ellen garázdaság miatt 
eljárás indul.

December 5-én a Szolnoki úton lévõ egyik 
sörözõbe törtek be a mellékhelyiség ablakának 
betörésével. A játékgépeket felfeszítették, a 
bennük lévõ pénzt elvitték.

December 7-én a 442-es út sörgyár körüli sza-
kaszán újabb baleset történt. Egy cukorrépát szál-
lító tehergépkocsi nem az útviszonyoknak meg-
felelõen választotta meg a sebességét, a rakománya 
az útszéli árokba borult.

December 8-án a Heliker ABC-ben bolti lopás 
gyanújával az irodába bevitt személyek közül a 
távozás során az egyik belerúgott egy tároló kere-
kes kocsiba, ami felborult, több árucikket meg-
rongálva. Az ismeretlen elkövetõk ellen garáz-
daság miatt indult eljárás.

December 9-én az egyik Szolnoki úton lévõ 
sörözõbe törtek be, ahol szintén a mellékhelyiség 
ablakát feszítették ki, és itt is a nyerõautomaták 
pénzkazettáját lopták el. 

December 9-én a 442-es út sörgyári szaka-
szán az úttest melletti füves részen egy sérült 
kerékpáros feküdt. Közlekedési bûncselek-
ményre utaló jelet elsõdlegesen nem állapítottak 
meg. Kórházba szállítást követõen ellátták a férfi 
kisebb sérüléseit.

December 14-én a Szent István téren folyó 
építkezési területrõl, egy épülõfélben lévõ lakás-
ból gázkazánt loptak el 250 ezer forint értékben. 

December 18-án a 442-es út 18 km-nél egy 
személygépkocsi az út menti árokba hajtott. A 
vezetõ alkoholt fogyasztott. Sérülés nem történt.

December 20-án egy, a Május 1 úton lévõ 
parkolóban álló személygépkocsiból személyi 
okmányokat, ill. 70 ezer forint készpénzt tulaj-
donítottak el. Az autó nyitva volt.

December 21-én a Lenin út egyik lépcsõháza 
elõtt lezáratlanul hagyott, 43 ezer forint értékû 
kerékpárt loptak el.

Az ünnepek és az új év elsõ napjai szeren-
csére “eseménytelenül” zajlottak. Pinkóczi Sán-
dor arról is tájékoztatott, hogy a nemrégen 
megjelent megyei és országos statisztikák szerint 
Martfû megyénk legbiztonságosabb települése, 
és országos szinten is rendkívül elõkelõ helyen 
áll ezen a téren. Az õrsparancsnok, valamennyi 
munkatársa nevében ezúton is boldog új évet 
kíván minden martfûi lakosnak.      Herbályné 
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Újszerû kezdeményezésként “Rend-

hagyó Karácsonyi Vásár” volt december 
17-én a mûvelõdési központban. A sokak 
összefogásával megvalósult rendezvény-
nyel igyekeztek felhívni a figyelmünket 
azokra az embertársainkra, akiknek 
gondot jelent a mindennapi megélhetés. A 
vásárban azokat a tárgyakat, ajándékokat 
kínálták, amelyeket a lakosság, vállal-
kozók, szervezetek felajánlottak erre a jó-
tékony célra. A bevételt maradéktalanul a 
rászoruló családok, személyek karácso-
nyi támogatására használták fel.

Sorra érkeztek az adományok a mû-
velõdési központba, és a vásáron is nagy 
volt az érdeklõdés, gyorsan elfogyott a 
felajánlások nagy része. Sokan gondolták, 
hogy így vagy úgy, de segítenek. Ilyen 
mértékû jótékonysági akcióra régen nem 
volt példa városunkban. 

A civil közösségeket, vállalkozókat, 
cégeket megmozgató kezdeményezést a 
városi rendezvények elõkészítését, szerve-
zését végzõ mûvelõdési, oktatási és 
sportbizottság fogta össze. 

A bizottság október végén együttgon-
dolkodásra hívta a civilszervezetek 
képviselõit, intézményvezetõket, szabad-
idõ-szervezõket, hogy az eddigi hagyo-
mányokat megõrizve, új ötletekkel bõvít-
sék a városi karácsonyi rendezvényt. Ezen 
a találkozáson vetõdött fel a karácsonyi 
vásár, a településünkön élõ, hátrányos 
helyzetû családok megsegítésének ötlete – 
emlékezik Tarjányiné Tasnádi Edit bizott-
ságvezetõ.   

Eredetileg a feldíszített fõtérre, a város 
karácsonyfája köré álmodták a vásárt, az 
idõjárás azonban keresztülhúzta ezt az 
elképzelést (az elõzõ nap felállított sát-
rakat tönkretette az erõs szél). Többszöri 
megbeszélés, forgatókönyv, szórólapok 
terjesztése, vállalatok, vállalkozások, civil 
szervezetek, az egyházak képviselõinek 
megkeresése után, igazán sokan meg-
mozdultak. Sorra érkeztek az adományok 
a mûvelõdési központba. Nyitott fülekre, 
szívekre és érzelmekre talált a felkérés. 

Végül a mûvelõdési központ aulájában 
várták a vásárlási szándékukkal segíteni 
igyekvõket. Már a délelõtt folyamán gyor-
san elfogyott szinte minden felajánlott por-
téka. Leginkább az élelmiszerek és a tartós 
használati cikkek fogytak. 235 ezer 
forintot sikerült összegyûjteni. Tarjányiné 
Tasnádi Edit ezúton is köszöni mind-
azoknak, akik az elõkészítésben, szer-
vezésben, lebonyolításban segítettek, és 
azoknak is, akik vásárlásukkal járultak 
hozzá e jelentõs összeg összegyûjtéséhez, 
hogy oly sokaknak boldogabbá, szebbé 
varázsolják a karácsonyt. 

Arról, hogy kik kaphatnak az összegyûlt 
pénzbõl az egyházak képviselõi, a vásár 
gondolatát kitaláló dr. Kiss Edit, a mûve-

Nyitott szívekre találtak

lõdési, oktatási és sportbizott-
ság tagja és Gonda Lajosné, a 
Gyermekjóléti és Családsegítõ 
Szolgálat vezetõje döntött. Ezt 
követõen az utóbbi intézmény 
dolgozói személyesen vitték el 
az adományokat.  

Gonda Lajosné tájékoztatása 
szerint a szolgálat, jelzõrend-
szere segítségével, a polgár-
mesteri hivatal mûvelõdési és 
népjóléti irodájával együttmû-
ködve naprakész nyilvántartást 
vezet a nehéz anyagi körülmények között 
élõ családokról. A névsor sajnos hosszú, 
nem segíthettek mindenkinek. Az önkor-
mányzat karácsony elõtt ebben az évben is 
igyekezett külön támogatást nyújtani a 
gyermekes családoknak. Így a jótékonysági 
akció támogatottjainak körébe bevonták a 

beteg, egyedül élõ, idõs embe-
reket is. Azok is eséllyel része-
sültek a segítségbõl, akik nem túl 
régen kerültek nehéz helyzetbe. 
Végül ötvenöt család vagy egye-
dülálló között osztották szét a 
sok ezer forintot, mindezt diszk-
réten  kezelve. 

Az intézményvezetõ szerint 
vegyes érzelmekkel fogadták a 
segítséget.  Legtöbben elérzéke-
nyültek, el sem akarták hinni, 
hiszen soha nem kaptak semmit. 

Volt, aki úgy érezte, van nála komolyabb 
gondokkal küzdõ is... 

Örömmel segítettek ezeknek a leg-
többször önhibájukon kívül nehéz hely-
zetbe került embereknek, akikkel az év 
során közösen keresik a boldogulás 
lehetõségeit.                            Herbályné

A közgyógyellátás január 1-jétõl életbe 
lépett változása szerint már nem válthatják 
ki ingyenesen korlátlan összegben a 
szükséges gyógyszereket az ún. “közgyógy 
igazolvánnyal” rendelkezõk. Az erre a célra 
kijelölt 700 termékkel szemben azonban 
már bármilyen gyógyszerhez hozzájut-
hatnak a közgyógyellátásban részesülõk, de 
csak évente maximum 12 ezer forintig. 

Minden jogosultnak egyénileg állapítja 
meg a tényleges keretét az Országos Egész-
ségbiztosítási Pénztár. A rendelkezésre álló 
egyenleget a patikák központi adatbázis 
segítségével kísérhetik figyelemmel. Az 
igazoltan szükséges, drágább kezelésekhez 
továbbra is igénybe vehetõ a méltányossági 
alap, évközi váratlan megbetegedéseknél 
pedig hatezer forintos keret igényelhetõ.

Bár az új közgyógyellátási rendszer már 
érvényben van, a szükséges  átállásra fél év 

* * *

Ettõl az évtõl bárki ellenõrizheti, 
hogy hiteles-e pl. üzletfele személyi iga-
zolványa, lakcíme. Ehhez egy kérelemben 
meg kell adni az igazolvány számát a 
Belügyminisztérium Központi Hivatalá-
nál, vagy az interneten, az ún. ügyfélkapun 
keresztül. A hivatal legkésõbb 30 napon 
belül választ ad, hogy valóban érvényes, 
valódi-e az igazolvány. A szolgáltatásért, 
amely öt lekérdezést tesz lehetõvé, igaz-
gatási szolgáltatási díjat, 2350 forintot kell 
fizetni.

Júliustól várhatóan a személyi igazol-
ványban, jogosítványban, útlevélben sze-
replõ valamennyi adathoz, még a fény-
képhez is hozzáférhetnek az ügyvédek, a 
közjegyzõk és a végrehajtók, ha konkrét 
ügy, pl. egy szerzõdéskötés kapcsán erre 
szükségük lesz.

RÖVIDEN
áll az orvosok, gyógyszerészek rendelke-
zésére. 
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Közös ünneplésre, “Karácsonyi Gá-
lára” várta az intézményben mûködõ 
klubok, szakkörök közösségeinek tagjait, 
a civil szervezeteket, szülõket, barátokat és 
támogatókat a Városi Mûvelõdési Köz-
pont és Könyvtár december 13-án. A gálán 
az intézmény mûvészeti csoportjai 
ajándékmûsorral zárták az évet. 

Meghívott vendégként hallhattuk a 6 
perc zenekart és az Ádám Jenõ Zeneiskola 
martfûi tagozatának növendékeit. 

A mûvelõdési központban mûködõ 
Szilver Alapfokú Mûvészeti Iskola 
Moderntánc és Néptánc tagozata, a Dalma 
Dance klub, a Street Feelings break cso-
port, a Modern Táncmûhely különbözõ 
korosztályú csoportjai, a Tiszamenti 
Népdalkör, a Felnõtt Néptáncegyüttest, a 
Martfû Városi Nõi Kar egész éves kima-
gasló munkájából ízelítõt kaphattunk ezen 
a hangulatos estén. 

Ismét bebizonyosodott, hogy ez az 
intézmény a kulturális értékek valódi tár-

Meghitt hangulatú városi karácsonyi 
ünnepség részesei lehettek mindazok, 
akik december 17-én este eljöttek a Szent 
István térre. 

Czirmay Árpád református lelkész, 
Tamási József plébános atya és Kozma 
Imre polgármester köszöntõ szavai, a 
Damjanich János Szakképzõ Iskola és 
Gimnázium tanulóinak szavalatai, a József 
Attila Általános Iskola Énekegyüttesének 

dalai, a Teátrum Mûvészeti Iskola martfûi 
tagozata tanulóinak kedves betlehemes 
játéka, gyertyák, tûzijáték és egy gyönyörû 
városi karácsonyfa idézte az adventet, Jézus 
születésének közeledtét.  

A Kossuth Nyugdíjasklub finom teával, 
forralt borral és házi süteményekkel, a 
József Attila Általános Iskola munkakö-
zössége pedig illatos sült almával köszön-
tötte az ünneplõket.                                H

háza. Rendkívül színvonalas elõadásokat, 
egymás sikerének örülõ közösségeket 
láthattunk. A gála csúcspontja, a gyermek és 
felnõtt néptáncegyüttes “Karácsonyi finá-
léja” alatt pedig mintha angyal szállt volna 
felettünk. 

Ennél szebb ajándékot nem is tehettek 
volna a mûvelõdési központban mûködõ 

mûvészeti kö-
zösségek a vá-
ros karácsony-
fája alá. 

Ezel is igye-
keztek megkö-
szönni számos 
kultúrapártoló 
támogatójuk 
figyelmét, e-
gész éves ön-
zetlen segítsé-
gét.

Herbályné

Köszönet a kultúra támogatóinak

ÍGY ÜNNEPELTÜNKÍGY ÜNNEPELTÜNK

Január 16-án, hétfõn 17 órakor: 

a tiszaföldvári envangélikus temp-
lomban igét hirdet Tamási József katolikus 
plébános.

Január 17-én, kedden 17 órakor:

a martfûi református templomban igét 
hirdet Kómár István katolikus plébános.

Január 18-án, szerdán 17 órakor:

a tiszaföldvári Szt. István katolikus 
templomban igét hirdet Nagy Sándor 
református lelkész.

Január 19-én, csütörtökön 17 órakor:

a tiszaföldvári református templomban 
igét hirdet Tamási József katolikus plé-
bános.

Január 20-án, pénteken 17 órakor:

a tiszaföldvári ószõlõi református temp-
lomban és

Január 21-én, szombaton 17 órakor:

a martfûi Szt. Tamás katolikus temp-
lomban igét hirdet

DR. GÁNCS PÉTER
evangélikus püspök.

A keresztények egységéért
imahét ökumenikus istentiszteletei

2006-ban

Találkozás a város karácsonyfájánál
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1990. november 13-án, 15 éve alakult a 
Városi Ifjúsági Szabadidõkör. Az 
induláskor 86 fõt számláló civil szervezet 
sport-, szabadidõ és kulturális rendez-
vények szervezését tûzte ki célul. A célok 
és a szervezeti forma ma is ugyan az. A 
szabadidõkör vezetõje a megalakulás óta 
Szõke Ferenc. Az akkori tagok közül 
azonban már csak nyolcan vesznek részt a 
munkájukban. 

Tóth Györgyit, Halmai Istvánt, Bakos And-
rást, Bakos Ferencet, a fiaimat, Szõke 
Ferencet és Róbertet, az újabb tagok közül 
pedig mindig számíthatunk Kézsmárki Éva, 
Muzsnyai Magdolna, a Bitmann lányok és 
Köles Betti segítségére.

Általában a rendezvényeken jelentkez-
nek hozzánk a fiatalok, többeket pedig, lát-
va az aktivitásukat, mi hívunk a sorainkba. 
Jelenleg 76 tagja van a szabadidõkörnek, 
általában 15-tõl 30 éves korig.

– Te már nem ehhez a korosztályhoz 
tartozol. Megtalálod a megfelelõ hangot a 
fiatalokkal?

– Mindig társasági ember voltam, jól 
érzem magam a nálam fiatalabbak között is. 
Amíg az elvégzett munka színvonalát, az 

Tizenöt éves a Városi Ifjúsági Szabadidõkör

Jász-Nagykun Szolnok megye és a 
romániai Máramaros megye testvérme-
gyei kapcsolata 1993-ig nyúlik vissza. A 
JNSZ megyei Közgyûlés képviselõi, a 
megyei hivatal több dolgozója és tizen-
három polgármester 2005. november 8-9-
én Romániába látogatott, hogy testvér-
városi kapcsolatok kialakításával az 
együttmûködést önkormányzati, gazda-
sági, kulturális és turisztikai téren, egy-
egy településre bontva is kiterjesszék. A 
kétnapos találkozón a leendõ testvér-
településekkel, azok polgármestereivel is 
megismerkedtek a vendégek.

Másfél évtizede szervezik a városi ren-
dezvényeket, a majálisokat, a kispályás 
labdarúgó bajnokságokat, a fénykorát 
élõ, megyei szintû nonstop vetélkedõket. 
Amennyire az anyagi lehetõségeik, pá-
lyázati forrásaik megengedték, emléke-
zetes rockfesztiválokat is szerveztek. 
Kisebb-nagyobb kihagyásokkal évrõl 
évre találkozhatunk a szabadidõkör 
tagjaival télapóként. Az utóbbi években a 
sportbálokat is ez a közösség szervezi.

A legnagyobb, meghatározó támogatást 
az önkormányzattól kapja a szabadidõkör. 
A tevékenységükhöz mérten csekély ösz-
szeget (100-120 ezer Ft) soha nem maguk-
ra, hanem az itt élõk számára szervezett 
rendezvényekre fordítják, szabadidejüket 
nem kímélve, sok-sok társadalmi mun-
kával. Pedig, több más civil szervezethez 
hasonlóan kirándulásra, saját szórakozá-
sukra is fordíthatnák.

Szõke Ferencet, a szabadidõkör veze-
tõjét az eltelt tizenöt évrõl, a szabadidõ-
kör helyzetérõl, további terveikrõl kér-
deztem.

– Minden évben 8-10 program megva-
lósításához kérünk támogatást az önkor-
mányzat pályázatán. Ezek közül, éppen a 
szûkös anyagi források miatt, csak egy-
kettõ valósulhat meg. Több rendezvé-
nyünket országos szintûre szeretnénk 
kibõvíteni. Érdeklõdés volna, de nem sike-
rül az ehhez szükséges pénzt elõteremteni.

A pénzt igyekszünk társadalmi munká-
val pótolni, sokan sokat tettek az elmúlt 
évek során azért, hogy sikeresek legyenek 
a rendezvényeink. Közülük is kiemelném 

érdeklõdést megfelelõnek látom, szívesen 
tartom össze ezt a közösséget.

A mi rendezvényeink sikeresek, igény 
van rájuk, ezért úgy gondoljuk, hogy a 
korábbinál magasabb támogatási összegbõl 
további hasznos programokat tudnánk szer-
vezni. Szeretnénk, ha a tevékenységünket 
ezzel is elismernék, hiszen az egész város 
közösségéért dolgozunk. Egy kicsit úgy 
érezzük, hogy természetesnek veszik a 
munkánkat, és valahogy egyre kisebb az 
elismerés. Persze erõt ad, a további munká-
ra ösztönöz, ha sokan eljönnek a rendez-
vényeinkre. Novemberben több százan 
voltak a nonstop vetélkedõn, legutóbb, a 
Szilveszter kupán szintén egész tömeget 
mozgattunk meg, leginkább fiatalokat.

Ebben az évben is 8-9 programot terve-
zünk, amelyek megvalósításához pályá-
zunk az önkormányzat civil szervezetek 
számára fenntartott keretébõl. Emellett 
azonban továbbra is számítunk a vállalko-
zók, intézmények, cégek támogatására. 
Látva a tényleges munkát, sokan segítenek 
bennünket, amit ezúton szeretnék megkö-
szönni. A legnagyobb köszönet azonban a 
szabadidõkör mindenkori tagjait illeti, akik 
az elmúlt tizenöt év alatt velünk dolgoztak, 
dolgoznak. Nekik és a város valamennyi 
lakójának sok sikert, boldog új évet 
kívánok.                                    Herbályné

Misztótfalu lesz Martfû
 második testvérvárosa 

A delegáció tagjai már Nagybányán 
megtapasztalhatták házigazdáik vendég-
szeretetét. A polgármesterek azonban 
hamarosan továbbutaztak a leendõ testvér-
településekre. Martfû a Nagybányától 
nyolc kilométerre található Misztótfaluval 
(Tautii Magheraus) létesít ilyen kapcsola-
tot. Kozma Imre polgármester kellemes 
estét tölthetett a 8500 lélekszámú, nagysá-
gát tekintve Martfûhöz hasonló, gyönyörû, 
erdõs környezetben fekvõ város megisme-
résével Misztótfalu polgármestere, a tele-
pülés vendéglátásában. Tájékozódhatott 
az ott folyó mezõgazdasági és fafeldol-
gozó tevékenységrõl, a város gazdag kul-
turális örökségérõl is. Tapasztalatai alap-
ján minden remény megvan a testvérvárosi 
együttmûködés létrejöttére. Misztótfalu 5-
6 óra alatt elérhetõ, a település közelsége is 
segítheti egyrészt az önkormányzatok, de 
a két település lakói közötti kapcsolat 
kialakulását. 

A másnapi egyeztetõ megbeszélésen 
megállapodás született az újabb, megyei 
szintû magyarországi látogatásról. 2006 
áprilisában a máramarosi házigazdák 
képviselõi látogatnak megyénkbe. Várha-
tóan Martfûn köszönthetjük majd Misz-
tótfalu képviselõit, polgármesterét. 
Kozma Imre polgármester reményei 
szerint ez alkalommal pecsét is kerülhet a 
két település közötti testvérvárosi kap-
csolat létrejöttére.        Herbályné
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Rekord létszámú, 255 iskolából, 995 
nevezõje volt a pécsi Plaza környékén 
megrendezésre kerülõ duatlon országos 
versenynek október 15-én. A Pécsi Tri-
atlon Klub szervezõgárdája látványos, jól 
szervezett rendezvénnyel erõsítette a 
sportág hírnevét. Sajnos a Magyar Diák-
sport Szövetség nem támogatta anyagilag 
a rendezvényt, Pécs városának volt kö-
szönhetõ, hogy sikerült azt megrendezni.

Martfûrõl a megyei döntõn elért helye-
zések alapján, a József Attila Általános 
Iskolát 3 diák képviselte az országos 
döntõn.

A lányokat követõen a IV. korcsoportos 
fiúk rajtoltak. A 87 fõbõl álló mezõny 
résztvevõi nem kímélve egymást, hatalmas 
küzdelmet vívtak a helyezésekért. A végig 
élmezõnyben versenyzõ Balogh Bence 
nagy küzdelmet vívott versenyzõtársaival, 
végül a 3. helyen érkezett célba.

A diákolimpia záró futama a délután 
induló III. korcsoportos fiúk versenye volt 
(táv: 1 km futás, 4 km kerékpár, 0,5 km fu-
tás). 

A rajtnál „tornyosuló” fiúk nemcsak 
erõsebbnek tûntek, de magasságukkal le is 

A késõ õszi idõjárás nem ked-
vezett az elsõk között indulóknak, 
hiszen nekik nem csak egymással, 
hanem a ködös, nyirkos, hideg 
idõvel is meg kellett küzdeniük. 

Ilyen körülmények vártak a 
délelõtt 9 órakor induló IV. kor-
csoport 66 fõt számláló nõi futa-
mára, ahol Kovács Boglárka  tel-
jesítette a 2 km futás, 8 km kerék-
pár, 1 km futás távját, és sikeresen 
célba ért a 26. helyen.

körözték a martfûi résztvevõt, 
Balogh Mátét. Az egyik leg-
népesebb, 94 fõs mezõnyben 
taktikus versenyzéssel, Máté 
elsõként szakította át a célsza-
lagot, ezzel Országos Duatlon 
Diákolimpiai bajnoki címet 
szerzett.

(Ez a tudósítás, elõkészítés után 
végül, helyhiány miatt, kimaradt a 
novemberi számból, a decemberi-
bõl pedig kifelejtettem. Íróitól el-
nézést kérek – Szerk.)

 Kedves végzõs diákok, tisztelt jelen-
lévõk! Engem ért az a megtiszteltetés, hogy 
e diáknak és tanárnak fontos napon 
köszöntselek benneteket. Kívánjuk, hogy a 
mai nap emléke kísérje végig majd az 
egész életeteket. 

A szalagavató nemcsak egy jó este, ahol 
az osztálytársaitokkal lehettek, annál 
sokkal több. Ez valaminek a kezdete és 
vége. Tudatosul bennetek, hogy már csak 
pár hónap és befejezitek középiskolai 
tanulmányaitokat. Valaki tovább szeretne 
tanulni, mások dolgozni akarnak. Ehhez 
mindenkinek sok szerencsét kívánok. 

Addig is kemény hetek elõtt álltok. Ha 
sikeres érettségit és szakmunkás bizonyít-
ványt akartok, azért tenni is kell! A szalag 
feltûzésével is közelebb juttok ehhez, 
mindenki látni fogja rajtatok, hogy nagy 
döntések és változások elõtt álltok. Ezért 
hordjátok büszkén, mert ez az iskolánkhoz 
tartozásotok és az összetartozásotok 
jelképe! Õrizzétek meg jól, hogy ha majd 
évek múlva elõveszitek egy poros doboz-
ból, eszetekbe jusson a Damjanichban 
eltöltött 4 év, a régi barátok, szerelmek, 
bolondságok. A 11. évfolyam nevében azt 
kívánom, hogy teljesüljön minden álmotok 
és vágyatok – mondta Hajdú Zsanett a 
búcsúzó osztályok nevében. 

A december 9-i bálon jelenlévõ szülõk, 
hozzátartozók, barátok 60 tanuló nyitótán-
cában, csodás jelmezében gyönyörködhet-
tek ezen az estén. A szalagot az osztályfõ-
nökök, Berczi Lászlóné, Jancsó Zoltánné, 
Fajkáné Szollár Mónika, Drávai Mária és 
Lászlóné Fodor Csilla tanárnõk tûzték fel 
diákjaiknak.

A hivatalos ceremóniát követõen a 
végzõs diákok szüleikkel is megnyitották a 
bált. A jó hangulatról a Blue Sky zenekar 
gondoskodott egészen éjfélig.

A szervezõtanárok köszönetet monda-
nak Szilágyi Imre vállalkozónak a ruhák 
szállításához nyújtott segítségéért.

DUATLON SIKEREK

Huszadik alkalommal szervezett 
teremlabdarúgó tornát “Szilveszter 
Kupa” néven a Városi Ifjúsági Szabad-
idõkör december 30-án. Az érdeklõdés 
ebben az évben is rendkívüli volt. A sok 
jelentkezõ a sportág töretlen népsze-
rûségét jelzi. 21 csapat nevezett, de csak 16 
játékára volt lehetõség. Reggel hét órától 
este nyolcig folyamatosan zajlottak a mér-
kõzések. A kitartó érdeklõdõkkel, ismerõ-
sökkel megtelt a lelátó, játékosok és nézõk 
egyaránt remekül érezték magukat. 

Eredmény: 1. Svetlana, 2. Rákócziúj-
falu, 3. Redbull, 4. Kapufa

A legjobb kapus és a gólkirály (Hevesi 
Tóth Tamás) a Redbull csapatát erõsítette.

Martfû Város Önkormányzatának 
oktatási-, mûvelõdési és sportbizott-
sága pályázatot hirdet 2006. évre a 
martfûi társadalmi szervezetek, ma-
gánszemélyek által vállalt, helyi érdek-
körû célokat tartalmazó programok, 
tevékenységek támogatására.

A pályázati adatlapok a polgármesteri 
hivatal népjóléti irodájában felvehetõk. A 
pályázatokat 2006. január 31-ig a 
népjóléti iroda vezetõjének szívesked-
jenek leadni.

Oktatási-, mûvelõdési és 
sportbizottság

FELHÍVÁS

Szalagavató a
  Damjanichban
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Az “Év gyöngyszemei” címmel a 
“Martfûi Napraforgók” Foltmozaik Var-
rókör elmúlt évi legszebb munkáinak 
kiállítását láthattuk december közepéig a 
mûvelõdési központ kiállítótermében. 

Ez alkalomból, valamint a házigazdák 
által szervezett szakmai találkozóra és kö-
zös varrásra sok-sok foltvarró érkezett 
régiónkból és távolabbról is városunkba.

A kiállítást november 26-án Orient 
Enikõ textilmûvész nyitotta meg, akinek 
sok szép munkája és tanítványa van szerte 
az országban. Miniatûr textiljein, textil-
hajtogatásain, origami munkáin keresztül 
ezer szállal kötõdik a foltvarráshoz. 

Örömmel köszöntötte az alkotókat, és 
az otthon melegében megszületett álma-
ikat, megvalósult vágyaikat bemutató 
tárlatot. Fontos állomás egy kiállítás a 
varrókör rendszeres találkozásainak 
sorában, ahol mindenki láthatja munkájuk 
eredményét, bepillanthat az összeforrt 
közösség belsõ világába. Rendszeres éves 
kiállításuk mellett egy-egy munkájukkal 
hangulatossá varázsolják az óvodákat, 
iskolákat, a közösségi tereket, népszerû-
sítve ezzel is a foltvarrást. 1997-tõl, alaku-
lásuk óta sok-sok helyi és országos tár-
laton láthattuk alkotásaikat.

A textil elkísér bennünket születésünk-
tõl halálunkig, szeretete az anyag alapvetõ 
tulajdonságaiból adódik. A textilmûvész 
azt kívánta a martfûi foltvarróknak, hogy 
textilben megfogalmazott álmaik, mint a 
fák, mint az élet körforgásának, megúju-
lásának biztosítékai, tovább lombosod-
janak, sok szép virágot és termést bont-
sanak.  

A kiállítás-megnyitót követõ szakmai 
találkozóról, közös varrásról Czene 
Árpádné klubvezetõt kérdeztem. 

– Az utóbbi években tovább nyitottunk, 
sok foltvarró közösség meghívásának 
eleget tettünk. Jártunk Miskolcon, Me-
zõkövesden, Tiszaújvárosban, Tiszafüre-
den is. Az egyre bõvülõ ismeretségekben 
bízva találtuk ki a régiónkon túlmutató 
közös varrást, hogy megrendezzük ezt a 
nyílt napot. Bíztunk benne, hogy eljönnek, 
hiszen minket is mindenhol szeretettel és 
tisztelettel fogadnak. Jó hírünk megelõz 
bennünket. 

Egyszer volt már nálunk régiós varrás, 
de akkor csak a dél-magyarországi folt-
varrókat vártuk. Most olyanok is érkeztek 
hozzánk, akik nem is jártak még ezen a 
vidéken. Miskolcról, Tiszaújvárosból, 
Tiszafüredrõl, Orosházáról, Kecskemét-
rõl, Ceglédrõl, Kunmadarasról, Jászbe-
rénybõl is érkeztek foltvarrók. 

Gondolva arra, hogy a kiállítás egy-egy 
darabja megtetszhet, ezek mintáinak 
közreadására készültünk. Karácsonyi 

Kezek, textilek és a szív együttesébõl
üdvözlõlapok papírra varrásos tech-
nikáját, kockajáték és karácsonyi füg-
gõk, függelékek, hóemberek, csengõk, 
fenyõfák varrási technikáit is bemu-
tattuk, igény szerint. 

Örömünkre mindennel meg voltak 
elégedve. Különösen sok dicséretet 
kaptunk a kiállítás rendezésére: 
amilyen méltó helyen, ahogyan föl van 
rakva, és persze amilyen szép munkák 
vannak.

Czene Árpádné és Szikszainé Köhler 
Judit talán a legeredményesebb tagjai a 
foltvarró klubnak. Munkáik az elmúlt év 

októberében továbbjutottak az 
“Amator artium” Országos 
Képzõ- és Iparmûvészeti Tár-
latra. Miért szeretik a foltvar-
rást, hogyan tudnak tovább-
lépni sikereik birtokában?

– Minél több technikát is-
merek meg, annál többre 
vágyom, annál több minden 
kavarog a fejemben, amit jó 
lenne megvarrni. A különbözõ 
technikák összetervezésével 
számtalan útja van a fejlõdés-
nek. A pillanatnyi lelkiállapot, 
egy jó anyag, egy kiállítás 
újabb ihletet adhat. Szeretek 
kézzel tûzni, ami visszafogott 
színeket feltételez, hogy a 
tûzés jól kijöjjön, az adja meg 
a munka lelkét – válaszolt 
Czenéné Éva, a klub alapítója. 

Judit négy éve foglalkozik 
foltvarrással, de ezt megelõ-
zõen is nagyon szeretett varr-
ni. – Czenéné Évi fertõzött 
meg egy csodaszép könyvvel. 
Ki kellett próbálnom, csatla-
koztam a klubhoz. Az ember 
fejében mindig motoszkál 
valami, amit meg kellene varr-
ni. Csodálatos dolog alkotni.

 Herbályné 

 

Vidám bállal búcsúztatták az óévet és 
köszöntötték az újesztendõt a mûvelõdési 
központban szilveszterezõk. Hangulatos 
zene, tánc, finom ételek és pezsgõ minden 
mennyiségben. 

A rendezvény sikeréhez sokan hozzá-
járultak, amiért az intézmény vezetõje 
köszönetét fejezi ki a Szilágyi és  Társa Bt.-
nek, a Bunge Zrt.-nek, a Rigó Kft.-nek, a 
Kertes ABC-nek, az Articsóka Virágsza-
lonnak, az M&H Ajándéküzletnek, az Ibo-
lya Virágszalonnak, Czinege Józsefnek, 
Benyus Gábornénak, a Legero Hungária 
Kft.-nek, a Hajnal ABC-nek, a Heliker ABC-
nek és az Ili Textilház tulajdonosának.

Köszönjük!
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Az elõadások kezdete 
este 18.30 óra!

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Telefon:
(56) 450-146, 450-552

Mozimûsor

2006. január

Értesítjük az érdeklõdõket, hogy 2006. 
január 16-tól alapfokú számítástechnikai 
és Internet tanfolyamot szervezünk a 
Városi Könyvtárban „Alap-NET” néven, 
Borbély István vezetésével. (Korábban 
sikeres „Nagyinet” és „Aktív-net” tanfo-
lyamaink voltak.)

A 12 órás tanfolyam díja: 5.000 Ft/fõ. 
Jelentkezés és bõvebb felvilágosítás a 

Városi Könyvtárban.
Minden kedves érdeklõdõt hív és vár a 

Városi Könyvtár.  

„Alap”-net tanfolyam indul!

Január 16. hétfõ: 
“VUK” mozibérlet 10 és 14.30 órakor!

CSODACSIBE
Amerikai film. Szinkronizált! ('77)

Kotlik Csöpi, a kis csibe hatalmas pánikot 
okoz, amikor mindenkit riadóztat, mert a fejére 
pottyant az ég egy darabja. Természetesen 
senki nem hisz neki. A kisváros lakói a kezdeti 
pánik után egyszerû bolondnak könyvelik el a 
jóravaló baromfit. Újabb furcsa dolgok potyog-
nak az égbõl, és hamarosan az is kiderül, hogy 
hatalmas veszély fenyegeti a várost. Ám errõl 
egyelõre csak Csöpi és barátai tudnak, hiszen 
úgysem hinne nekik senki...

Január 16. hétfõ: 

EGY SZOKNYA, EGY NADRÁG
Magyar film. ('95)

Fõszereplõ: Rudolf Péter, Oroszlán Szonja, 
Bajor Imre

Sóvári Péter sikeres színész. Éppen legú-
jabb filmjének bemutatójára igyekszik, jobb 
kezével, Zsigával. Sóvári kicsit beképzelt, de a 
színészet iránt rendkívül elkötelezett ember, 
nagy nõcsábász. 

A sikeres színész, egy a köztudatba éppen 
csak bekerült sztárocska, Pintér Ibolya fejét 
kívánja elcsavarni, amikor terveit riválisa, a 
katasztrofális anyagi helyzetben lévõ, kábel-
televíziós rendezõ, Borsai Lajos húzza 
keresztül. Borsai, aki anyagi helyzetén kíván 
javítani, más kiutat nem látván, egy mexikói 
szappanopera mágnást, az özvegy Dulcinea de 
la Rosát próbálja megnyerni részint feleségnek, 
részint egy szappanopera forgatókönyvének 
megvalósítására.

Január 30. hétfõ: 

LÉGCSAVAR
Amerikai film. ('98)

Fõszereplõ: Jodie Foster, Peter Sarsgaard, 
Sean Bean

A férje elvesztésétõl megrendült mérnöknõ 
Berlinbõl repül hazafelé New York-ba, a gépen 
azonban minden anya rémálmával kell szem-
benéznie, amikor hatéves kislánya útközben 
rejtélyes módon eltûnik. A személyzet egy-
behangzóan tagadja, hogy látták a gyermeket, 
és a nõ már saját épelméjûségében is kételkedni 
kezd. Amikor azonban lánya keze nyomát 
felfedezi az ablaküvegen, kétségbeesett lépésre 
szánja el magát és átveszi az irányítást a maga 
által tervezett repülõgépen...

2006. január 20. péntek, 17 óra:

Ünnepi megemlékezés a 
magyar kultúra napja 
alkalmából

a Városi Mûvelõdési 
Központban.

Köszöntõt mond:

Szikszainé Angyal Mária

a József Attila Általános Iskola 
igazgatója

“Martfû város kultúrájáért” 
tárgyjutalmakat átadja: 

Kozma Imre

 Martfû város polgármestere

Ünnepi mûsor

“Mit ér az ember…”

a Tiszazugi verselõk I. kötetének 
ünnepi bemutatója

Rendezvények a
MAGYAR KULTÚRA NAPJA

tiszteletére

2006. január 24. kedd, 16 óra:

“Tiszai tájak” címmel

Ladányi Ferenc festményeinek kiál-
lítása az intézmény kiállítótermében.

A kiállítást megnyitja:

Tarjányiné Tasnádi Edit,

az oktatási, mûvelõdési és sport-
bizottság elnöke

KIÁLLÍTÁS

2005. december 6-án a Damjanich 
János Szakképzõ Iskola, Gimnázium és 
Kollégiumban általános és középiskolai 
szavalóversenyt rendeztünk. A rendez-
vény vendégei voltak Martfû városának 
és környékének általános iskolái. A 
diákokat nemcsak felkészítõ tanárok, 
hanem szülõk, sõt nagymamák is elkí-
sérték. Bizony, a legnagyobb tanter-
münk is majdnem kicsinek bizonyult. 

Három kategóriában zajlott a verseny, 
a negyven induló közül a martfûi 
legjobbak:

5-6. osztály: 3. Kiss Klaudia (József 
Attila Általános Iskola Martfû, felkészítõ 
tanár Donkó Ágnes) 

7-8. osztály: 3. Tarjányi Nóra (József 
Attila Általános Iskola Martfû, felkészítõ 
tanár Donkó Ágnes) 

Középiskola: 1. Pápai Zsuzsa (Dam-
janich János SZKI, Gimnázium és Koll. 
Martfû, felkészítõ tanár Drávai Mária), 2. 
Tyihák Anett (Damjanich János SZKI, 
Gimnázium és Koll. Martfû, felkészítõ 
tanár Tyihák Gyuláné), 3. Kovács Ágnes, 
Damjanich János SZKI, Gimnázium és 
Koll. Martfû, felkészítõ tanár Biliczné 
Szabó Gyöngyi)

A versenyzõ diákok értékes könyvju-
talmakban részesültek. Valamint az 
iskolánkról szóló 60 éves jubileumi 
könyvvel gratuláltunk a gyõztes általá-
nos iskolai versenyzõk felkészítõ taná-
rának, Mudrákné Kugler Máriának és a 
legtöbb tanulót felkészítõ pedagógu-
soknak: Kovács Józsefnének és Donkó 
Ágnesnek.

A rendezvényen bemutattuk az 
iskolánkról szóló videómûsort és a szak-
tantermeinket. A Mikulás minden gyer-
meknek szaloncukrot és megvendégelést 
hozott.

A következõ hasonló jellegû verse-
nyünk középiskolánkban 2006. február 
14-én 14 óra 30-kor lesz, a Kazinczy 
Szép Magyar Beszéd Verseny területi 
fordulója, melyre az érdeklõdõket sze-
retettel várjuk.

Ezúton is köszönöm az iskolavezetés 
és minden munkatársam programhoz 
kapcsolódó segítõ együttmûködését.

A Damjanich János Szakképzõ Iskola, 
Gimnázium és Kollégium humán mun-
kaközössége nevében 

Drávai Mária szaktanár

Közös délután 40 verssel
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